
OZNÁMENÍ  
KE  ZJIŠŤOVACÍMU  ŘÍZENÍ  

 

pro posouzení vlivu stavby na životní prostředí dle zákona 
č. 100/2001 Sb., v platném znění 

 

zpracované dle přílohy č. 3 výše uvedeného zákona 
 
 
 
 

OZNAMOVATEL  ZÁM ĚRU 
 
 

SIGNUM spol. s r.o. 
Nádražní 41, 693 01 Hustopeče 

 
 
 

TAVENÍ  ZINKOVÉHO  PRACHU  A  STĚRŮ 
(POPELA) 

 

areál společnosti 
Nádražní 41,  693 01 Hustopeče, 

region Břeclav, kraj JIHOMORAVSKÝ 
 
 
 
 
Zpracovatel: RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČ: 26896982 
vypracoval: ověřil a schválil: zadavatel: 

dne:  červenec 2011 dne:  28.07.2011         

objed./smlouva, 
ze dne: 

objednávka 

Ing. Jan Šafařík Ing. Václav Šafařík  nabytí účinnosti: červenec 2011 

zak. číslo: 564 podpis podpis podpis 

revize: 1.0 paré:  

 
 



 -  2 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

 
 

Obsah: 
 

 
A Údaje o oznamovateli: .............................................................................................................................4 

A.1 Identifikace oznamovatele: ..............................................................................................................................4 
A.2 Charakteristika oznamovatele: .........................................................................................................................4 
A.3 Identifikace předmětu záměru:.........................................................................................................................4 

B Údaje o záměru:.......................................................................................................................................4 
B.1 Základní údaje:.................................................................................................................................................4 

B.1.1 Název záměru:.............................................................................................................................................4 
B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru:...........................................................................................................................4 
B.1.3 Umístění záměru: ........................................................................................................................................5 
B.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry: ..........................................................5 
B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění: .............................................................................................6 
B.1.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru: ....................................................................6 
B.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení: ........................................................10 
B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků: ......................................................................................10 
B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí a správních orgánů, které budou tato rozhodnutí vydávat: ......................10 

B.2 Údaje o vstupech:...........................................................................................................................................11 
B.2.1 Půda:..........................................................................................................................................................11 
B.2.2 Voda:.........................................................................................................................................................11 
B.2.3 Vstupní suroviny: ......................................................................................................................................11 
B.2.4 Energetické zdroje:....................................................................................................................................12 
B.2.5 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: ...............................................................................................12 

B.3 Údaje o výstupech:.........................................................................................................................................13 
B.3.1 Výrobky, suroviny: ...................................................................................................................................13 
B.3.2 Ovzduší: ....................................................................................................................................................13 
B.3.3 Odpadní vody:...........................................................................................................................................15 
B.3.4 Odpady: .....................................................................................................................................................15 
B.3.5 Hluk:..........................................................................................................................................................16 
B.3.6 Vibrace:.....................................................................................................................................................18 
B.3.7 Záření: .......................................................................................................................................................18 
B.3.8 Rizika havárií: ...........................................................................................................................................18 

C Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území:........................................................................20 
C.1 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území: .................................................20 

C.1.1 Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání: ..............................................20 
C.1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů:..................................................20 
C.1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na: ....................................................20 

C.2 Stručná charakteristika současného stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 
pravděpodobně významně ovlivněny: ..........................................................................................................................23 

C.2.1 Ovzduší a klima: .......................................................................................................................................23 
C.2.2 Voda:.........................................................................................................................................................23 
C.2.3 Půda:..........................................................................................................................................................24 
C.2.4 Horninové prostředí a přírodní zdroje:......................................................................................................24 
C.2.5 Fauna a flóra:.............................................................................................................................................24 
C.2.6 Krajina:......................................................................................................................................................25 
C.2.7 Hmotný majetek: .......................................................................................................................................25 
C.2.8 Kulturní památky: .....................................................................................................................................26 
C.2.9 Přeshraniční vlivy: ....................................................................................................................................26 

D Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí:....................................................26 
D.1 Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby 
trvání, frekvence a vratnosti):.......................................................................................................................................26 

D.1.1 Vlivy na ovzduší a klima:..........................................................................................................................26 
D.1.2 Vliv na povrchovou a podzemní vodu: .....................................................................................................26 
D.1.3 Vliv na půdu:.............................................................................................................................................26 
D.1.4 Vliv na krajinu: .........................................................................................................................................27 
D.1.5 Vliv na faunu a floru: ................................................................................................................................27 
D.1.6 Vliv na hlukovou situaci: ..........................................................................................................................27 
D.1.7 Ostatní vlivy: .............................................................................................................................................27 



 -  3 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

D.2 Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci:..............................................................................27 
D.3 Údaje o možných významných vlivech přesahujících státní hranice: ............................................................27 
D.4 Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů: ...................................28 
D.5 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů: ...................28 

E Porovnání variant řešení záměru:........................................................................................................28 
F Doplňující údaje: ...................................................................................................................................29 

F.1 Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení: ...........................................................................29 
F.1.1 Hlavní přílohy: ..........................................................................................................................................29 
F.1.2 Ostatní přílohy:..........................................................................................................................................29 

F.2 Další podstatné informace oznamovatele:......................................................................................................29 
F.2.1 Seznam použité literatury a podkladů: ......................................................................................................29 
F.2.2 Ostatní použitá literatura: ..........................................................................................................................29 

G Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru: ............................................................30 
H Příloha: ...................................................................................................................................................30 
I  Identifikace zpracovatelů oznámení: ...................................................................................................31 

I.1 Identifikace zpracovatele oznámení:...................................................................................................................31 
I.2 Kolektiv zpracovatelů  oznámení: ......................................................................................................................31 

 
 
Seznam použitých zkratek 
 
ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 
E.I.A  Environmental Impact Assesment - posuzování vlivů na životní prostředí 
MZe ČR ministerstvo zemědělství České republiky 
MŽP ČR ministerstvo životního prostředí České republiky 
KHS  krajská hygienická stanice 
KÚ  krajský úřad 
MěÚ  městský úřad 
SÚ  stavební úřad 
ČIŽP  česká inspekce životního prostředí 
RŽP  referát životního prostředí 
ÚP  územní plán 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
ZPF  zemědělský půdní fond 
VKP               významné krajinné prvky    
BK  biokoridory 
BC  biocentra  
ŽP  životní prostředí 
NO  nebezpečný odpad 
O  ostatní odpad 
BPEJ  bonitovaná půdní ekologická jednotka 
PUPFL pozemky určené pro funkci lesa 
KN  katastr nemovitostí 
PK  pozemková kniha 
NBK  nadregionální biokoridor 
OV  odpadní vody 
EZS  elektronický zabezpečovací systém 
SO  stavební objekt 
ČOV  čistírna odpadních vod 
BL  bezpečnostní list 
 



 -  4 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

A Údaje o oznamovateli: 

A.1 Identifikace oznamovatele: 
Název organizace: SIGNUM spol. s r.o. 
Adresa sídla: Nádražní 41, 693 01 Hustopeče u Brna 
Zastoupený:   František Studénka, jednatel 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:     182 00 061 
Telefon:   519 440 200 
Fax:    519 440 210 
E-mail, www:   obchod@signumcz.com;  www.signumcz.cz 

A.2 Charakteristika oznamovatele: 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 1199 a dnem zápisu 26. dubna 1991. Předmětem podnikání je koupě zboží za účelem jeho 
dalšího prodeje a prodej,  silniční motorová doprava nákladní, povrchové úpravy a svařování kovů, 
provádění staveb, jejich změn a odstraňování, zámečnictví, projektová činnost ve výstavbě, 
podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, nakládání s kovovými odpady, 
galvanizérství. 

A.3 Identifikace předmětu záměru: 
Název záměru: SIGNUM spol. s r.o. – tavení zinkového prachu a stěrů (popela) 
Adresa: Nádražní 41, 693 01 Hustopeče u Brna 
  region Břeclav, kraj Jihomoravský  
Zastoupený:   Ing. Jan Matlach, generální ředitel pro žárové zinkování 
Telefon:   519 440 212 
Fax:    519 440 290 
E-mail, www:   matlach@signumcz.com;  www.signumcz.cz 

B Údaje o záměru: 

B.1 Základní údaje: 

B.1.1 Název záměru: 

Oznámení: 
„Tavení zinkového prachu a stěrů (popela)“ 

 
je zpracováno dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění, vzhledem k tomu, že navržený záměr je zařazen do kategorie II.: 

– záměry vyžadující zjišťovací řízení pod bod č. 4.1 – průmyslové provozy na zpracování 
železných kovů, včetně válcování za tepla, kování kladivy a pokovování; provozy na tavení, včetně 
slévání či legování, neželezných kovů kromě vzácných kovů, včetně recyklovaných produktů - 
kovového šrotu, jeho rafinace a lití. 

B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru: 

Jednorázová kapacita jedné pece je pro zpracování 1 tuny zinkového popela (stěrů) z procesu 
žárového zinkování, tj. při dvou pecích 2 tuny/vsázku. Zpracování jedné vsázky trvá cca 3 hodiny, 
při stanovené směnnosti (max. 9 hodin denně a 250 dní za rok), lze stanovit maximální 
projektovanou kapacitu celého zařízení ve výši: 6 tunZnstěrů /den, tj. 1 500 tunZnstěrů/rok . 

 



 -  5 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

Údaje o směnnosti provozu: 
- směnnost     1 směna (9 hodin/den) 
- časový fond zařízení technologie    9 h/den * 250 dní/rok = 2 250 hodin/rok 

B.1.3 Umístění záměru: 

Kraj:   Jihomoravský  Kód NUTS:  CZ 064 
Oblast:   Jihovýchod 
Okres:   Břeclav  Kód okresu: CZ0644 
Obec:   Hustopeče  Kód ZÚJ: 584 495 
Katastrální území: Hustopeče  Kód ÚTJ: 649 864 
 

Záměr je umístěn v k.ú. Hustopeče u Brna, v regionu Břeclav. Mapa širších vztahů je uvedena 
v příloze č. 03. 

Areál společnosti SIGNUM spol. s r.o., Hustopeče je umístěn v průmyslové zóně u nádraží 
Šakvice v blízkosti železniční tratě Břeclav–Brno, situované směrem jihozápadním od města 
Hustopeče, v územním plánu označeném jako „Průmyslová oblast nádraží Šakvice“. Stavba 
je navržena na pozemku p.č. 4723/1. 

Areál je oplocený, přístupný vjezdovou branou dopravním sjezdem ze silnice č. III/420 
Hustopeče – Šakvice. Celý oplocený areál je v rovinatém terénu, je součástí průmyslové zóny. 
Nejbližší obydleným objektem je bytový dům u vlakového nádraží, a to ve vzdálenosti cca 500 m 
vzdušnou čarou, dále pak severovýchodně cca 2,2 km (město Hustopeče) a na druhou stranu 
cca 1,5 km směrem jihovýchodním (obec Šakvice). 

Zájmové území je odvodňováno bezejmeným potokem zaústěným do Popického potoka 
a následně ústící do vodní nádrže III Nové Mlýny. 

Umístění záměru je v souladu s určením území pro průmyslové účely a v souladu s územním 
plánem města – viz. příloha č. 01. 

B.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry: 

Charakteristika záměru: 
Charakter záměru spočívá v instalaci dvou tavících pecí a manipulačních prostor 

pro přetavování zinkového popela, který vzniká při provozu stávající technologie zinkování. 
Záměrem se předpokládá zpětná výtěžnost ve výši 60 % až 80 % zinku. 

Záměr komunikačně navazuje na vybudované přístupy a nebude ve střetu s jinými záměry 
již realizovanými. Uvažovaný záměr je tedy plně v souladu se strategií společnosti, nekoliduje 
s jinými aktivitami a stavbami. Veškeré stavební úpravy budou probíhat uvnitř stávajícího areálu, 
ve stávajícím skladovém objektu. 

Záměr se stanovenou projektovanou kapacitou ve výši 6 tunZnstěrů /den nepodléhá pod vydání 
integrovaného povolení dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci (zde podléhají záměry 
využívající zařízení pro tavení, …., vč. přetavovaných produktů, o kapacitě tavení větší než 20 tun 
denně – pro zinek). 

Možnost kumulace vlivů: 
V současné době nejsou identifikovány žádné související projekty ani možnost kumulace 

projektu s jinými záměry. 
Vliv záměru je možno rozdělit do dvou etap, tj. etapy výstavby a dále etapy vlastního 

provozování pecí. Charakter výstavby odpovídá běžné výstavbě podobného typu, 
kdy se předpokládá zvýšená prašnost, hlučnost, zvýšené pojezdy automobilů související s dovozem 
materiálu a staveništní přepravou. Vlastní provoz bude odpovídat charakteru již dnes provozované 
technologii zinkování. 

 
 
 



 -  6 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění: 

Potřeba záměru vyplývá z důvodů využití vznikajícího zinkového popela (stěrů) z technologie 
zinkování, ke zpětné regeneraci zinku, který tak půjde zpět do procesu. Tímto dojde k vyššímu 
využití vznikající suroviny, který se v současné době předává k likvidaci a využití jiným 
oprávněným organizacím. Dojde tak k ekonomickým úsporám, k využití stávajících odpadních 
surovin a ke snížení spotřeby produkovaných odpadů, dále k omezení dopravy při likvidaci tohoto 
materiálu, apod. 

Při porovnání s nejlepšími dostupnými technikami (BAT) stanovenými v referenčních 
dokumentech (BREF) lze konstatovat: vhodným způsobem lze ze zinkového popela stahovaného 
z hladiny zinkových lázní recyklovat kovový zinek, vytavováním z popela s obsahem až 90 % Zn 
je v tavící peci získáván zpět kovový Zn s výtěžností 60 – 80 %. Zařízení vyhovuje BAT. 

 
Důvodem zvolení místa stavby je využití všech stávajících přípojek inženýrských sítí, které 

jsou kapacitně vyhovující pro projektovanou stavbu, nebude se provádět žádné nové napojení 
na vnější inženýrské sítě, stavba bude napojena z vnitřních rozvodů. 

Umístění záměru též umožňuje bezproblémový příjezd a odjezd vozidel po vnitropodnikových 
komunikacích s návazností na silnici č. III/420 směr Šakvice – Hustopeče. 

B.1.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

B.1.6.1 Popis stávajícího stavu: 
Společnost  SIGNUM spol. s r.o. se specializuje na povrchovou úpravu ocelových konstrukcí 

a dalších předmětů metodou žárového zinkování. Z hlediska technologie výroby se jedná 
o nekontinuální zinkování (po jednotlivých dávkách). 

V závodě Hustopeče u Brna pracují dva samostatné a z hlediska výrobního cyklu oddělené 
provozy – provoz žárového zinkování a provoz odstředivého žárového zinkování. Výrobní proces 
zinkování je svým charakterem nepřetržitý a nesmí být přerušen. Technologie byly uvedeny 
do zkušebního provozu dne 01.02.2001, celý provoz byl zkolaudován v říjnu 2002. Uvedené 
provozy získaly řádné integrované povolení dle zákona č. 76/2002 Sb., vydané v roce 2003 
a do dnešní doby aktualizované. 

„Zinkovny“ jsou řešeny jako samostatné haly s nosnou ocelovou konstrukcí, se sedlovou 
střechou s opláštěním, krytina je provedena z živičné krytiny. Dále se zde nachází přístavba nové 
zinkovny (mořírna a zinkovna), přístavba kanceláří, přístavba se sociálním zázemím, skladové haly, 
RS plynu a biologická ČOV splaškových odpadních vod z areálu. 

Stávající provoz žárové zinkovny je tvořen: 
• linkou chemické předúpravy, vč. vzduchotechnického a odlučovacího zařízení – slouží 

k chemické předúpravě materiálu před vlastním zinkováním; 
• zinkovací vanou, vč. vzduchotechnického a odlučovacího zařízení – zde probíhá vlastní 

povrchová úprava kovových povrchů; 
• oplachová vana a sušárna – účelem oplachu je zamezit přenosu mořícího roztoku, který 

zůstává na povrchu materiálu, do tavidlové lázně, která by se znehodnocovala; 
Stávající provoz žárové odstředivé zinkovny je tvořen: 

• linkou chemické předúpravy, vč. vzduchotechnického a odlučovacího zařízení – slouží 
k chemické předúpravě materiálu před vlastním zinkováním; 

• zinkovací vanou a odstředivkou, vč. vzduchotechnického a odlučovacího zařízení – zde 
probíhá vlastní povrchová úprava kovových povrchů; 

 
Podrobnější popis veškerých zařízení je dále uveden ve vydaných integrovaných povoleních 

a jejich změnách. 
 
 
 



 -  7 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

B.1.6.2 Stručný popis technického a technologického zařízení: 
K přetavování zinkového popela budou sloužit dvě tavící plynové pece a pro manipulaci 

(příprava vsázky do pecí, přesýpání z kontejnerů, apod.) manipulační plošina. 

Technologie – tavící pece: 
Tavící pece jsou navrženy do prostoru stávajícího přístavku, který je situován na kraji areálu, 

zadní stěnou bude napojený na objekt vedlejšího provozu ocelových konstrukcí. Prostory plně 
naváží na stávající objekty. Boční opláštění a krytina je provedena z trapézového lakovaného 
plechu, spodní část stěny je vyzděná. Nosná konstrukce je ocelová – sloupy + příhradové vazníky. 
Založení objektu je na železobetonových patkách. Podlaha je ze standardní lité betonové podlahy 
z drátkobetonu. Prostor bude stavebně reagovat na požadavky požárního bezpečnostního řešeny 
stavby. 

Vzájemná rozteč pecí mezi sebou bude cca 6 m. Zařízení pece se skládá z následujících částí: 
• rám – slouží k ustavení stroje, rám je pevně spojen s podlahou kotvícími šrouby; 
• komora – komora je tvořena vnitřním žáruvzdorným plechem, izolací a vnějším 

plechovým opláštěním; 
• buben – je válcová nádoba ukončená násypkou ve tvaru kužele, nádoba je zhotovena 

ze žáruvzorného plechu tloušťky 5 mm a v místě styku s plamenem je buben zesílen 
molybdenovým plechem tloušťky 4 mm; 

• odtah spalin – slouží k odvedení vznikajících spalin do komínu; 
• hever – slouží k ustavení stroje do pracovní polohy; 
• ovládací panel – jsou v něm soustředěny všechny ovládací a signalizační prvky potřebné 

pro ovládací stroje; 
• hořák – použit typ GVAF 20CE, výrobce Blowtherm, o tepelném výkonu 116 – 232 kW 

při spotřebě 11,6 – 23,2 m3/hod. zemního plynu, zapojen jako přímý procesní ohřev. 
Při tavení bude provoz hořáku řízen dle požadované teploty v peci, tj. automaticky 
zapíná a vypíná; 

• převodovka včetně L-motoru – slouží k otáčení bubnu; 
 

 
 

 
ukázky obdobné tavící pece 
 



 -  8 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

Technologie – manipulační plošina: 
Manipulační plošina bude o půdorysném rozměru 4 x 4 m a je ohraničená ze tří stran zákrytem 

navazujícím na tři stěny 500 mm vysoké. Ze dvou bočních stran je kryt s proměnnou výškou 
a ze všech tří stran je skosený (30°) směrem k manipulační ploše. Prostor nad plošinou bude volný 
– pro manipulaci s kontejnery bude nad plošinou instalovaná drážka se zdvihacím zařízením 
a z jedné strany bude plošina přístupná vysokozdvižným vozíkem. 

Vzduchotechnické zařízení: 
Pece i manipulační plošina budou odsávány, pro odlučování TZL bude využit tkaninový filtr. 
V zadní nejvyšší stěně manipulační plošiny budou ve skosené části rovnoměrně rozmístěny 

čtyři nasávací vyústky o rozměrech 500 x 300 mm opatřené nastavitelnými žaluziemi. Spodní hrana 
vyústek je nad manipulační plochou 1 140 mm vysoko. Společným potrubím DN 500 všech čtyř 
vyústek bude nasávaná znečištěná vzdušina svedena do filtru situovaný cca 3 m vedle plošiny. 

Tavící pece budou stát na opačném boku filtru než manipulační plošina. Napojení komínků 
pecí bude se sklonem 30° od svislého směru, na vodorovné potrubí vedené při stěně haly ve výšce 
4,1 m od podlahy bude provedeno ohebnou ocelovou hadicí DN 170 umožňující naklopení pece 
při odlévání Zn taveniny. V navazujícím ocelovém potrubí DN 170 obou pecí bude vložena 
regulační klapka se servopohonem (Belimo). Regulační klapky slouží k regulaci statického tlaku 
(podtlaku) odsávání spalin z pecí tak, aby odsávání spalin bylo efektivní a nedocházelo ke zbytečné 
ztrátě tepla a tím prodloužení doby tavení a vyšší spotřebě plynu. Odběrové místo měření statického 
tlaku bude cca 0,5 m před klapkou (směrem k peci). Nastavitelná hodnota optimálního podtlaku 
pro efektivní proces tavení bude z regulátoru umístěného v řízení a ovládání pece resp. jejího 
hořáku. Pokud kterákoliv z obou pecí nebude v provozu, klapka se automaticky uzavře. 

Společným potrubím odsávání spalin obou pecí DN 250 budou spaliny přivedeny k zadní části 
filtru, kde se napojí na potrubí odsávání manipulační plošiny. Vodorovná a svislá část potrubí spalin 
DN 250 je opatřena dilatační spojkou umožňující kompenzovat délkovou změnu potrubí vlivem 
teploty dopravovaných spalin tak, aby nedocházelo k namáhání a případné deformaci navazujících 
částí potrubí. Tomu je také přizpůsobeno zavěšení (kluzné body) případně upevnění (pevné body) 
potrubí na ocelové konstrukce haly resp. filtru. 

Společné potrubí odsávání pecí a manipulační plošiny bude napojeno na vstupní přírubu 
tkaninového filtru typu FVU 200.I., která je na jehlanové výsypce filtru. Z výsypky se vzdušina 
rozdělí do čtyř komor filtru, ve kterých jsou prachotěsně uloženy vždy dvě filtrační osmikapsové 
vložky. Jednotlivé kapsy filtračních vložek jsou z vnitřku vyztuženy a tvarovány drátovými 
výztužemi. Podobné výztuže jsou zavěšeny mezi jednotlivými kapsami na prašné straně. Prach 
se odloučí na vnějším povrchu kapes filtračních vložek a již vyčištěná vzdušina proudí vnitřním 
prostorem kapes do prostoru nad filtračními vložkami a dále přes regenerační tlakovzdušné zařízení 
s výstupním dílem průřezu 560 x 560 mm do potrubí DN 500, které je svedeno do ventilátoru typu 
RVI 630, který je umístěn vedle filtru při stěně objektu. Před ventilátorem je potrubí DN 500 
zredukováno přechodem na průměr sací příruby ventilátoru DN 355. Z ventilátoru je odprášená 
vzdušina odvedena komínem DN 500. Komín o celkové výšce 9 640 mm prostupuje střechou 
objektu a je vyústěn nad střechu haly. Na komíně jsou umístěny dvě odběrová místa měření emisí 
ve vzdálenosti 3 000 mm od výduchového přechodu ventilátoru. 

Odlučovací zařízení: 
Filtr FVU 200.I je filtr s plošným (kapsovým) uspořádáním filtrační textilie. Filtr 

má půdorysný rozměr 2,5 x 2,5 m a je osazen osmi filtračními vložkami s celkovou aktivní filtrační 
plochou 200 m2. Skříň filtru je rozdělena symetricky na čtyři komory. V každé komoře jsou uloženy 
dvě osmikapsové filtrační vložky (jedna vložka = 25 m2) s filtrační plochou 50 m2. Rozměr jedné 
kapsy vložky je 1 100 x 1 200 mm (šířka x hloubka). Pomocí obvodových těsnících manžet, které 
jsou součástí osmikapsové vložky, se zajišťuje její utěsnění na dělící stěně mezi zaprášenou a čistou 
stranou filtrační komory. Dvouokruhovými těsnícími rámečky přitlačovanými upevňovacími klíny 
se dosahuje dokonalé těsnosti, tj. oddělení čisté a zaprášené strany filtru. Výška skříně filtru 
je 1 550 mm, výsypka má výšku 1 750 mm. 



 -  9 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

Regenerace (čištění) zaprášených textilií od odloučeného prachu je v provedení "pulse jet". 
Tato regenerace pracuje na principu ejektoru sestávajícího se z trysky, směšovací komory 
a difuzoru. Tlakový vzduch je přiváděn na trysku ze zásobníku tlakového vzduchu membránovým 
ventilem řízeným solenoidem. Doba trvání jednoho impulsu (výtok stlačeného vzduchu z trysky 
kritickou rychlostí) je velmi krátká a trvá 0,3 sec. Vytékající proud stlačeného vzduchu z trysky 
má tvar kužele. Svým povrchem (kuželovým pláštěm) přisává okolní vyčištěnou vzdušinu. 
Ve směšovací komoře se vyrovnávají původně rozdílné parametry (rychlost, tlak, teplota) ejekčního 
vzduchu a přisávané vzdušiny. Takto vytvořenou „směsí“ vzdušiny a jejím výtokem vysokou 
rychlostí z ejektoru se docílí dynamického rázu, který způsobí akceleraci filtrační textilie 
s odloučeným prachem. Tímto dynamickým rázem se „oklepne“ filtrační textilie za současného 
zpětného proudění vzdušiny textilií, čímž se odstraní s povrchu textilie odloučený prach. Nastavení 
intenzity regenerace závisí na charakteru odprašované technologie a odlučovaném prachu. 
Regenerace probíhá tak, že každá komora filtru, osazená 3-mi tlakovzdušnými ventily je čištěna 
najednou, čímž se obrátí proud vzdušiny v celé komoře. Odloučený prach se uvolní z povrchu 
textilií, spadne do výsypky a pak přes tíhovou klapku do bigbagu. Takto se postupně čistí všechny 
komory filtru a děj regenerace pokračuje dále v nastavitelných intervalech. 

Filtry FVU jsou schváleny do užívání Českou inspekcí životního prostředí Praha (Rozhodnutí 
č. 90/ZP/00/541Hj) a Strojírenským zkušebním ústavem Brno, státní zkušebna č.202 (Rozhodnutí 
č. 08-T- 0701/40). 

• technická data filtru: 
- Filtr typ:   FVU 200.I. 
- Výrobce:    APF Praha, a.s., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 
- Regenerace:       pulse jet 
- Celková filtrační plocha:      200 m2 
- Zastavěná plocha:       2,5 x 2,5 m 
- Výška filtru:       6 570 mm  
- Počet komor:       4 
- Počet filtračních vložek:      8 
- Hmotnost cca:       4 000 kg 
- Maximální tlaková ztráta:     1 600 ÷ 1 800 Pa 
- Materiál filtrační textilie:      PES 
- Teplotní odolnost filtrační textilie – trvalá:   140 °C 
- Teplotní odolnost filtrační textilie – krátkodobá:  150 °C 
- Maximální spotřeba vzduchu nasávaného kompresorem pro regeneraci: 5 mN

3/h 
- Přetlak tlakového vzduchu:     0,6 ÷ 0,7 MPa 
- Maximální objemové množství filtrované vzdušiny:  10 800 m3/hod. 
- Filtrační rychlost:       1,5 cm/s 
- Měrné zatížení filtrační textilie:     0,9 m3/m2.min 
- Garantovaná hodnota výstupní koncentrace TZL:  ≤ 10 mg/m3 
- Obvykle dosahovaná hodnota výstupní koncentrace TZL ≤ 1÷5 mg/m3 

 
• technická data ventilátoru: 

- Ventilátor typ:   RVI 630–3N 
- Objemový průtok Q:  10 800 m3/hod. 
- ρ:     0,95 kg/m3 (100° C) 
- ∆ pcv:    3 150 Pa 
- Výkon motoru:   22 kW 
- Otáčky:    2 900 min-1 

 
 
 
 



 -  10 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

Skladování suroviny a produktů: 
Zinkový popel (stěry) vzniká z provozu technologie žárového zinkování (stíráním povrchů 

van). V místech vzniku je ukládán do vymezených kontejnerů. Po jejich naplnění jsou a dále budou 
tyto převáženy do vymezeného skladového prostoru technologie tavení v Hustopečích (do míst 
plánovaného záměru instalace pecí). 

V tomto skladovém prostoru budou nově vymezeny čtyři části, a to pro: skladování zinkové 
suroviny k regeneraci, skladování zbytkového popela k likvidaci, skladování prázdných kokil 
a ke skladování kokil získaného zinku. 

Kokila – plechové formy požadovaného tvaru (převážně čtvercového o rozměrech cca 1 m 
x 1 m a hloubky 0,4 m), do kterých se odlévá vytavený zinek. Formy se využívají opakovaně, 
nejsou zde nijak upravovány ani natírány. 

Postup tavení: 
Z prostoru skladu se pomocí vysokozdvižného vozíku přesune kontejner se vstupní surovinou 

do prostoru manipulační plošiny. Zde se surovina v maximálním množství 1 000 kg přesype 
do prázdného bubnu pece. Buben se uzavře a pomocí vysokozdvižného vozíku se v horizontální 
poloze vloží do tavící komory, hlavní dveře komory se uzavřou a zajistí. Pomocí heveru se uvede 
tavící komora do pracovní polohy, zapne se otáčení bubnu a hořák. Ohřev se provádí na teplotu 
540 °C, při které probíhá čištění zinku po dobu cca 2,5 hodiny. Po této době a vypnutí hořáku 
a otáčení se uvolní výtokový otvor a buben se přetočí do polohy, kdy zinek začne vytékat 
do připravených kokil. Poté se pomocí heveru spustí tavící komora do výchozí horizontální polohy, 
otevřou se hlavní dveře a pomocí vysokozdvižného vozíku se buben vyndá ven a přesune opět 
na manipulační plošinu. Zbytkový popel je z bubnu vysypán do připravených kontejnerů, který 
je následně přesunut do vymezeného skladového prostoru zbytkového popela, který je dále 
předáván oprávněným organizacím k dalšímu využití. Kokili se přesunou do skladovacího prostoru, 
kde dojde k jeho vytuhnutí. Z této je poté zinek vyklepnut do kontejneru na zinek, odkud je opět 
odebírán do výroby. 

B.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení: 

� Předpokládaný termín zahájení prací:   září 2011 

� Předpokládaný termín dokončení stavby:   prosinec 2012 

B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků: 

� kraj Jihomoravský; 
� k.ú. Hustopeče; 
� město Hustopeče; 

B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí a správních orgánů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat: 

� Jihomoravský kraj  – oddělení E.I.A.; 
� Jihomoravský kraj – příslušné dotčené odbory (ochrana ovzduší, odpadové hospodářství, 

vodní hospodářství a další); 
� MěÚ Hustopeče – stavební úřad – pro stavební povolení, kolaudační rozhodnutí; 
� MěÚ Hustopeče – odbor životního prostředí; 
� Krajská hygienická stanice, ÚP Břeclav; 
� Česká inspekce životního prostředí, OI Brno; 

 
 
 
 
 
 



 -  11 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

B.2 Údaje o vstupech: 

B.2.1 Půda: 

Projektovaná stavba bude realizována na pozemcích v k.ú. Hustopeče u Brna: 
• p.č. 4723/1, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, využití: stavba bez čp, LV 1828, 

celková výměra: 92 684 m2; pozemek je ve vlastnictví investora. 
 
Z charakteru záměru nevyplývá požadavek na nový zábor půdy. S ohledem na vybrané 

pozemky, které jsou stavebními parcelami ve stávajícím areálu, není požadavek k vynětí pozemků 
ze zemědělského půdního fondu (ZPF), stavbou nebudou dotčeny pozemky PUPFL. 

Přístupové cesty a komunikace do areálu i v areálu budou zachovány beze změny. 
Umístění záměru je v souladu s určením území pro průmyslové účely a v souladu s územním 

plánem města – viz. příloha č. 01. 

B.2.2 Voda: 

Voda pitná: 
Areál je zásoben pitnou a požární vodou přes stávající vodovodní přípojku. Projektovaný 

objekt nebude napojen na přívod vody, při vlastním provozu se tedy odběr vody nezvýší, nemění 
se počet pracovníků, nedojde ke změně na přípojce vody ani k navýšení odběru. 

Vyšší odběr vody je možné očekávat pouze v průběhu výstavby objektu. 

Požární voda: 
Ve stávajícím areálu je v současné době zajištěna venkovní požární voda v celkovém množství 

Q = 14 l/s, přípojkou ze stávajících požárních hydrantů. Zpráva požárně bezpečnostního řešení bude 
součástí projektové dokumentace. 

Technologická voda: 
Požadavek na odběr vody pro potřebu technologie nevzniká. 

B.2.3 Vstupní suroviny: 

Fáze výstavby: 
Během výstavby se předpokládá běžná spotřeba stavebních materiálů, které jsou pro rozsah 

obdobných akcí běžné. 

Fáze provozu: 
Vstupní surovinou do procesu bude zinkový popel (stěry) z procesu žárového zinkování. Tento 

vzniká stíráním hladiny zinku od nečistot v zinkovacích vanách. 
Zinek je měkký lehce tavitelný kov. Zinek je modrobílý kovový prvek se silným leskem, 

který však na vlhkém vzduchu ztrácí. Mřížka zinku krystaluje v hexagonálním těsném uspořádání. 
Za normální teploty je křehký, v rozmezí teplot 100–150 °C je tažný a dá se válcovat na plech 
a vytahovat na dráty, nad 200 °C je opět křehký a dá se rozetřít na prach. Zinek je velmi snadno 
tavitelný a patří k nejsnáze těkajícím kovům. Tepelná vodivost zinku je 61–64 % a elektrická 
vodivost 27 % vodivosti stříbra. Při teplotách pod 0,875 K je supravodivý. 

 
Zinkový popel byl v předchozím období kompletně předáván k využití oprávněným 

odběratelům ve smyslu zákona o odpadech, a to pod katalog.číslem: 110502 zinkový popel (O). 
Tavící pece se záměrem stanou součástí výrobního celku a zinkový popel bude vstupovat 

do procesu tavení jako surovina „vedlejší produkt“ s ohledem na § 3 novely zákona o odpadech 
č. 185/2001 Sb., v platném znění, kdy vytavený zinek vstoupí zpět do výroby. 

Následně až zbylá část po vytavení bude předávána k využití oprávněným odběratelům 
ve smyslu zákona o odpadech, a to pod katalogovým číslem: 110502 zinkový popel (O) nebo bude 
opět předáván jako surovina k dalšímu využití. 

 



 -  12 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

Dle rozborů činí složení zinkového popela na výstupu ze zinkovací vany: 
• cca 90 % Zn a cca 10 % ZnCl2, NH4Cl, ZnO, Fe a další nečistoty 

 
V rámci stávající činnosti jednotlivých provozů zinkoven oznamovatele vznikly za předchozí 

roky následující souhrnné množství zinkového popelu: 
• provozy Hustopeče: rok 2010 – 94,455 t 
• ostatní provozy celkem: rok 2010 – 168,95 t 

 
Pro využití maximální projektované kapacity navrženého zařízení (do max. 1 500 t/rok) 

se uvažuje s nákupem vstupní suroviny též od jiných organizací. 

B.2.4 Energetické zdroje: 

B.2.4.1 Elektrická energie: 
Areál je zásoben elektrickou energií stávající přípojkou z veřejné distribuční sítě. 
Elektrická energie bude napojena na stávající rozvody uvnitř areálu. Předpokládány jsou 

následující nové spotřebiče el. energie: 
zařízení cca příkon [kW] 

vzduchotechnika a filtr 25 
pece a hořáky 2 

osvětlení 1 

 
Při uvažované provozní době se předpokládá navýšení oproti stávající roční spotřebě 

el. energie o cca 30 000 kWh. 

B.2.4.2 Tepelná energie: 
Nárok na odběr tepla nevzniká. 

B.2.4.3 Zemní plyn: 
Každá pec bude vybavena vlastním hořákem spalující zemní plyn, o maximálním tepelném 

výkonu 232 kW a spotřebě plynu 11,6 – 23,2 m3/hod. Při uvažované provozní době se předpokládá 
navýšení oproti stávající roční spotřebě zemního plynu o cca 20 000 m3. 

B.2.4.4 Motorová nafta: 
Motorová nafta je využívána pro pohon vysokozdvižných vozíků. Využíván zde bude 1 vozík 

o spotřebě cca 2,2 l/hod., tj. 2,8 m3/rok. Nedochází k navýšení počtu, jedná se již o stávající 
zařízení, který je využíván též v ostatních částech provozu. 

B.2.5 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: 

B.2.5.1 Charakteristika dopravy: 
Areál je napojen na silnici III. třídy č. 420 Hustopeče – Šakvice příjezdovou místní komunikací 

přes vjezdovou bránu. 

B.2.5.2 Období výstavby: 
V období výstavby se bude příprava i stavební činnost odehrávat mimo komunikace. Vzhledem 

k rozsahu akce bude tento vliv pouze krátkodobý. Stavební mechanismy budou provozovány během 
denní doby. 

B.2.5.3 Přehled dopravy: 
Realizací záměru nedojde k významným změnám ve stávající dopravě. 
Stávající denní dopravu v areálu lze stanovit ve výši cca: 8 nákladních automobilů nad 3,5 t 

nosnosti, 18 nákladních automobilů do 3,5 t nosnosti a 20 osobních automobilů. 
 
 



 -  13 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

Po realizaci záměru nebude docházet k odvozu celkového vznikajícího množství zinkového 
popele z provozů Hustopeče, který bude regenerován (výtěžnost 60 až 80 %). Na druhou stranu 
se předpokládá navýšení dopravy o dovoz tohoto materiálu z ostatních provozů organizace 
(např. Prostějov, Moravský Písek, apod.) či od jiných organizací. 

Využitelný i zbytkový zinkový popel a též nakoupený zinek jsou a nadále budou dopravovány 
speciálním kontejnerovým vozem zakrytým plachtou, o kapacitě 24 tun. 

 
Stávající doprava: odvoz zinkového popela (cca 100 t/rok) 

– 1 nákladní automobil měsíčně (á 24 t) 
 
Nová doprava:  dovoz zinkového popela (cca 1 400 t/rok) 

– 4 až 5 nákladních automobilů měsíčně (á 24 t) 
odvoz zbytkového zinkového popela (cca 400 t/rok) 

– 1 až 2 nákladní automobily měsíčně (á 24 t) 
snížení dopravy o nákup zinku – nově regenerován (cca 1 100 t/rok) 

– 3 až 4 nákladní automobily měsíčně (á 24 t) 
 

Z uvedeného je patrné, že stávající doprava se v souvislosti se záměrem příliš nemění. 
Dopravní infrastruktura v okolí areálu nebude upravována, kapacita stávajících komunikací 
je dostačující. 

B.3 Údaje o výstupech: 

B.3.1 Výrobky, suroviny: 

Výstupem z technologického zařízení je regenerovaný zinek. Tento bude vylit do kokil (tvaru 
cihly) a bude využit zpět do technologie žárového zinkování. 

Touto technologií se předpokládá s průměrnou výtěžností 60 % až 80 %. 
Vytavený zinek nadále bude splňovat požadavky normy ČSN EN 13283 (zinek a slitiny zinku), 

tj. obsahuje 98,5 % zinku, max. 1,3 % Pb, max. 0,02 % Cd, max. 0,05 % Fe, max. 0,05 % Al. 
 
Po tavení dále opět vzniká zbytkový zinkový popel, avšak již o následujícím složení: 
65-75 % Zn a 25-35 % ZnCl2, NH4Cl, ZnO, Fe a další nečistoty 
Tento bude opět předáván oprávněným organizacím jako další surovina k využití či likvidován 

jako odpad. 

B.3.2 Ovzduší: 

B.3.2.1 Charakteristika: 
S ohledem na zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, bude v rámci stavebního řízení 

požádáno o vydání souhlasu Krajského úřadu dle § 17, k umístění, stavbě a uvedení do provozu 
nového zdroje znečišťování ovzduší. Součástí žádosti bude vypracován autorizovanou osobou 
odborný posudek a rozptylová studie (příloha č. 06). 

B.3.2.2 Přehled stávajících zdrojů: 
V areálu žárového zinkování jsou provozovány následující stávající zdroje znečišťování 

ovzduší: 
• žárové zinkování; 
• linky povrchových úprav; 
• procesní ohřevy zinkovací vany; 
• teplovzdušné ohřevy a plynové zářiče; 
• spalovací zařízení – kotel; 



 -  14 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

B.3.2.3 Nový zdroj – přetavování produktů: 
Provoz uvedeného zdroje se řídí nařízením vlády č. 615/2006 Sb., o stanovení emisních limitů 

a dalších podmínek provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, v platném 
znění. 

Stanovené limity a podmínky provozu: 
Pro uvedený zdroj jsou dle přílohy č. 1, bodu 2.5.2 stanoveny následující limity: 

EL [mg/m3l 
TZL NO2 zinek HF 

vztažné 
podmínky 

kategorie 

Doprava a manipulace se surovinou nebo produktem1) 
50    C 

střední zdroj 

Roztavování a odlévání neželezných kovů a jejich slitin 
10 400 10  C 

velký zdroj5) 
střední zdroj6) 

Odkazy: 
1) včetně ostatních technologických uzlů, jako úpravárenských zařízení, výroby forem a jader, odlévání, čištění odlitků, 

dokončovacích operací apod., 
5) tavení a odlévání hliníku a jeho slitin, tavení a odlévání ostatních neželezných kovů s projektovaným výkonem vyšším 

než 100 t/rok, 
6) tavení a odlévání ostatních neželezných kovů s projektovaným výkonem menším než 100 t/rok. 
vztažné podmínky C – koncentrace příslušné látky v odpadním plynu za obvyklých podmínek 

Předpokládané zařazení zdrojů: 
Doprava a manipulace se surovinou je zařazena dle nařízení vlády č. 615/2006 Sb., o stanovení 

emisních limitů a dalších podmínek provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování 
ovzduší, dle přílohy č. 1, bodu 2.5.2 – výroba nebo tavení neželezných kovů, včetně slévání slitin 
a přetavování produktů – doprava a manipulace se surovinou a produktem, do kategorie 
středních zdrojů znečišťování ovzduší. 

Tavení zinkového popela, vč. plynových hořáků přímého procesního ohřevu, je zařazeno 
dle nařízení vlády č. 615/2006 Sb., o stanovení emisních limitů a dalších podmínek provozování 
ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, dle přílohy č. 1, bodu 2.5.2 – výroba nebo 
tavení neželezných kovů, včetně slévání slitin a přetavování produktů o projektovaném 
výkonu vyšším než 100 tun/rok, do kategorie velkých zdrojů znečišťování ovzduší. 

Charakteristika znečišťujících látek: 
Z navržených technologických zařízení a operací se považují následující znečišťující látky: 

• technologie tavení: tuhé znečišťující látky, zinek, oxidy dusíku; 
• emise ze spalování ZP:  tuhé znečišťující látky, oxidy dusíku, oxid uhelnatý, oxid 

siřičitý, organické látky; 

Určení míst možného úniku znečišťujících látek do ovzduší: 
Z navržených technologických zařízení a operací je definovaný jeden společný výduch: 

• vzduchotechnická a filtrační jednotka – definovaný výduch, průměr 500 mm, výška 
9,6 m; 

Vypočtené hodnoty emisí: 
Pro výpočet vlivu stavby na životní prostředí je nutné provést výpočet množství emisí 

znečišťujících látek. Tyto hodnoty jsou převzaty ze zpracovaného odborného posudku a rozptylové 
studie zpracovatele Ing. Bohuslav Popp, 11/2010 (příloha č. 06). 

Předpokládané množství spalin činí 400 Nm3/hod. z jedné pece tj. pro obě pece 800 Nm3/hod. 
Maximální teplota spalin za pecí je do cca 630 °C. Při souběhu obou pecí může být maximální 
skutečné množství spalin až cca 2 630 m3/hod. (630 °C). 

V místě napojení potrubí odsávání pecí na potrubí odsávání manipulační plošiny dojde 
ke smíchání chladné vzdušiny odsávání manipulační plošiny (teplota nasávaného okolního vzduchu 
– max. cca 30 °C) se spalinami (max. 630 °C). Při maximálním množství spalin 2 630 m3/hod. 
(630 °C) a 7 200 m3/hod. (30 °C) vzduchu odsávaného z manipulační plošiny bude výsledné 
množství filtrované vzdušiny 10 800 m3/hod. o teplotě cca 120 °C. 

 



 -  15 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

Maximální hodinové emise do ovzduší z provozu pecí, vč. plynových hořáků (přepočteno 
na hodnoty emisních limitů) jsou:  TZL – 0,108 kg/hod; NOx – 4,32 kg/hod., Zn – 0,108 kg/hod. 

 
Dále budou vznikat další emise ze spalování zemního plynu (emise vypočteny pomocí 

emisních faktorů dle vyhlášky MŽP č. 205/2009 Sb.): 
emisní faktory ZP emise

( kg / 106 m3 ) ( kg / rok )

spotřeba paliva [m3
ZP]: - 20 000

 oxid siřičitý – SO2 9,60 0,19
 oxid uhelnatý – CO 320,00 6,40
 organické látky – OC 64,00 1,28

znečišťující látka

 

B.3.2.4 Emise z období výstavby: 
Období výstavby představuje pouze dočasnou zátěž pro uvedenou lokalitu. Zde se předpokládá 

zdroj emisí z provozu stavebních mechanismů a nákladní dopravy, především prašnost (tuhé 
znečišťující látky) a emise ze spalování (spalovací motory), tj. oxidy dusíku, oxidy uhlíku 
a organické látky (uhlovodíky). 

Toto zatížení bude však krátkodobé, s minimálním dopadem na celkovou imisní situaci, 
celkově je možno říci, že vliv záměru v období výstavby na ovzduší je zanedbatelný. 

B.3.2.5 Doprava: 
K liniovým zdrojům znečišťování ovzduší patří všechny dopravní prostředky, které se budou 

pohybovat po příjezdové cestě k areálu nebo v rámci vnitroareálových komunikací. Výrobní areál 
je napojen na stávající příjezdovou komunikaci vedoucí do průmyslové zóny. 

Tento liniový zdroj je již ve stávajícím areálu a realizací záměru nedojde k významné změně 
oproti stávajícímu stavu. Přehled dopravy je uveden v předchozích kapitolách. 

B.3.3 Odpadní vody: 

B.3.3.1 Odpadní vody technologické: 
V zařízení nebudou žádné odpadní technologické vody produkovány. 

B.3.3.2 Splaškové vody: 
Splaškové vody nebudou ze zařízení produkovány. Sociální zařízení bude využíváno stávající. 
Splaškové vody v rámci areálu jsou likvidovány přes stávající kanalizační systém splaškové 

kanalizace společnosti SIGNUM se zaústěním do stávající vlastní ČOV. Vyčištěné odpadní vody 
jsou zaústěny do stávajícího melioračního toku, který odvádí vody do Popického potoka. Záměr 
se tohoto systému nedotkne. 

B.3.3.3 Dešťové vody: 
Záměrem nedochází ke změně produkce dešťových vod. Zařízení bude instalováno 

ve stávajícím přístřešku, dešťové vody z celého areálu, vč. posuzované části, jsou svedeny 
do stávajícího kanalizačního systému dešťové kanalizace společnosti SIGNUM. Tato je zaústěna 
do stávajícího melioračního potrubí s následným odvodem vod do Popického potoka. 

B.3.4 Odpady: 

B.3.4.1 Odpady z výstavby: 
Hlavním odpadem, vznikajícím při realizaci záměru budou odpady demoličního charakteru 

(beton, cihly, železné plechy, apod.), které budou vznikat při stavebních úpravách objektu. 
V případě nových nátěrů konstrukcí objektu připadají v úvahu i odpadní barvy a laky kategorie N, 
popř. odpadní motorové, převodové a mazací oleje. Z časového hlediska se jedná o krátkodobé 
nárazově vzniklé a ve většině položek objemově nevýznamné hodnoty. 

 
 

 



 -  16 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

katalogové číslo název odpadu kategorie odpadu 
15 01 01 papírové obaly O 
15 01 02 plastové obaly O 
15 01 99 odpad blíže neurčený  (obal) O 
17 01 01 beton O 
17 01 02 cihly O 
17 01 03 keramika O 
17 02 01 dřevo O 
17 02 03 plasty O 
17 07 01 směs stavební a demoliční suti N 
17 03 01 živičná suť N 
17 05 01 štěrk a výkopová zemina čistá O 
15 02 02 absorpční činidla, filtrační materiály, .....znečištěné nebezpečnými látkami N 
13 02 05 nechlorované motorové, převodové a minerální oleje N 

 
Veškeré nakládání s těmito odpady bude  realizováno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění a navazujícími prováděcími vyhláškami. 

B.3.4.2 Odpady z provozu: 
Při vlastním provozu lze identifikovat vznik níže uvedených odpadů.  
Motory strojního zařízení i vzduchotechnické zařízení vyžadují pravidelnou údržbu a servis 

odbornou firmou, která je i dodavatelem těchto zařízení. Běžný odpad a obalový materiál bude 
po roztřídění začleněn do odpadového hospodářství společnosti. 

 
Předpokládá se vznik následujících odpadů: 

katalogové číslo název odpadu kategorie odpadu 
15 02 02 absorpční činidla, filtrační materiály, .....znečištěné nebezpečnými látkami N 
20 01 21 zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 
11 05 02 zinkový popel (pokud nebude předáván jako surovina k dalšímu využití) O 

 
Souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady v rámci stávajícího provozu byl vydán v rámci 

integrovaného povolení KÚ JM krajem. 
Veškeré nakládání s těmito odpady bude realizováno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění a navazujícími prováděcími vyhláškami. 

B.3.5 Hluk: 

S ohledem na plánovaný provoz záměru byla zpracována hluková studie, zpracoval 
RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o. (příloha č. 07). Pro stávající provoz bylo provedeno 
dne 17.04.2003 autorizované měření hluku, provedl Mgr. Oldřich Pecák. 

B.3.5.1 Základní předpisy: 
Hygienické požadavky na úroveň akustické situace ve venkovním prostředí – limity nejvýše 

přípustných hodnot hluku jsou stanoveny na základě zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. Požadavky kladené zákonem na ochranu zdraví 
před hlukem a vibracemi jsou obsaženy v oddíle 6, § 30 - 34. Prováděcím právním předpisem 
k tomuto zákonu je Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. Citované Nařízení vlády (NV) stanoví hygienické limity hluku a vibrací 
pro pracoviště, pro chráněný venkovní prostor, chráněné vnitřní prostory staveb a chráněné 
venkovní prostory staveb. Zároveň stanovuje způsob měření a hodnocení těchto hodnot. Podle 
základního ustanovení tohoto nařízení musí být expozice zaměstnanců a obyvatelstva hluku 
a vibracím omezena tak, aby byly splněny nejvyšší přípustné hodnoty hluku. Toto nařízení 
se nevztahuje na hluk z užívání bytu, hluk a vibrace prováděné nácvikem hasebních, záchranných 
a likvidačních prací, jakož i bezpečnostních a vojenských akcí a akustické výstražné signály 
související s bezpečnostními opatřeními a záchrannou lidského života, zdraví a majetku. 

Nejvyšší přípustné hodnoty hluku a hlukové zátěže na pracovištích jsou stanoveny pro hluk 
ustálený a proměnný, impulsní hluk, vysokofrekvenční hluk, ultrazvuk, infrazvuk a nízkofrekvenční 
hluk. Nejvyšší přípustné hodnoty hluku (hygienické limity) v chráněných vnitřních prostorech 



 -  17 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

staveb (§ 10) a ve chráněném venkovním prostoru (§ 11) jsou uvedeny ve zkráceném znění 
v následujících odstavcích, v nařízení vlády č. 148/2006 Sb. 

Hodnoty hluku ve venkovním prostoru se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A 
LAeq,T. V denní době se stanoví pro osm nejhlučnějších hodin, v noční době pro nejhlučnější hodinu. 
Pro hluk z dopravy na veřejných komunikacích a železnicích a pro hluk z leteckého provozu 
se stanoví pro celou denní a noční dobu. Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického 
tlaku A ve venkovním prostoru se stanoví součtem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB 
a příslušné korekce pro denní nebo noční dobu. 

Hlukové korekce v chráněném venkovním prostoru staveb a chráněném venkovním prostoru: 
Korekce dB(A) Druh chráněného prostoru 

1) 2) 3) 4) 
Chráněné venkovní prostory staveb lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní -5 0 5 15 
Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní 0 0 5 15 
Chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné ostatní venkovní prostory 0 5 10 20 

Poznámka: 
1) Použije se pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů hluku (§ 3, odst.1, zákona 
č. 258/2000 Sb.), s výjimkou letišť, pozemních komunikací, nejde-li o účelové komunikace, a dále s výjimkou drah, 
nejde-li o železniční stanice zajišťující vlakotvorné práce, zejména rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku 
vlaků a opravy vozů. 
2) Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových komunikací, a drahách. 
3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikací v území, kde hluk z dopravy na těchto 
komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk 
z dopravy na drahách  v ochranném pásmu drah. 
4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikací a drahách, kdy starou hlukovou zátěží 
se rozumí stav hlučnosti působený dopravou na pozemních komunikacích a drahách, který v chráněných venkovních 
prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru vznikl do 31.prosince 2000. Tato korekce zůstává zachována 
i položení nového povrchu vozovky, výměně kolejového svršku, popřípadě rozšíření vozovek při zachování směrového 
a výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, při které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném 
venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy. 

Korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 
Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB 

s výjimkou hluku z dopravy na železničních drahách, kde se použije korekce –5 dB. 
Stavbami pro bydlení jsou stavby které slouží byť i jen z části pro bydlení. Venkovním 

prostorem se rozumí prostor do vzdálenosti 2 m od stavby pro bydlení a prostor, který je užíván 
k rekreaci, sportu, zájmové a jiné činnosti. Hygienické limity hluku v chráněném venkovním 
prostoru, v chráněných vnitřních a venkovních prostorech staveb jsou uvedeny v nařízení vlády 
a to jako nejvyšší přípustné hodnoty hluku v chráněných vnitřních prostorech staveb. Hodnoty 
se vyjadřují jako ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T. V denní době se stanoví 
pro 8 souvislých na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h) a v noční době pro nejhlučnější 
1 hodinu(LAeq,1h). Pro hluky z jiných než dopravních zdrojů zůstává denní maximální ekvivalentní 
hladina akustického tlaku v chráněném venkovním prostoru v úrovni 50 dB (A) pro denní dobu 
a 40 dB(a) pro noční dobu. V případě prokázání tónové složky pak 45 dB (A) pro denní dobu 
a 35 dB(a) pro noční dobu. 

B.3.5.2 Hluková zátěž z období výstavby: 
Průběh stavebních úprav objektu bude představovat časově omezené a občasné zvýšení hladiny 

hluku v okolí staveniště v důsledku použití stavební mechanizace a dopravních prostředků. Hladina 
hluku se bude měnit v závislosti na nasazení stavebních mechanismů, jejich souběžném provozu, 
době a místě jejich působení. Vzhledem k charakteru stavebních prací není pravděpodobné, 
že budou překročeny povolené hodnoty u nejbližších obytných objektů. Z provozního hlediska 
lze konstatovat, že nárůst  automobilů a stavební mechanizace nepřekročí Laeq = 50 dB (A). 

Pro pracovníky staveniště, kteří budou provádět jednoduché fyzické práce bez nároku 
na duševní soustředění, sledování a kontrolu sluchem a dorozumívání se řečí (běžné manuální práce 
na pracovišti) je stanovena max. přípustná ekvivalentní hladina hluku za 8 hodinovou směnu 
Laeq = 85 dB (A). 



 -  18 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

Etapa výstavby bude zdrojem hluku, který může ovlivnit akustické parametry v území. Hluk 
šířící se ze staveniště je závislý na množství, umístění, druhu a stavu používaných stavebních strojů, 
počtu pracovníků v jedné pracovní směně, druhu prací, organizaci práce i snaze vedení stavby hluk 
co nejvíce omezit. Všechny tyto parametry nezůstávají konstantní, ale mohou se i zásadním 
způsobem měnit v závislosti na okamžitém stádiu výstavby. 

Pro realizaci stavebních prací budou jako stavební stroje používány běžně používané stavební 
stroje – jedná se o běžnou stavební činnost prováděnou známými technologiemi, které významně 
neovlivní životní prostředí v blízkém okolí a předpokládá se, že zvuková kulisa pracujících 
dopravních a stavebních strojů nepřekročí přijatelnou hlukovou hranici. Nepředpokládá se užívání 
všech uvedených mechanismů současně a umístění zdrojů hluku se bude neustále měnit 
dle okamžité potřeby. Negativní vliv hluku bude pouze dočasný - hluk ze staveniště však bude 
vznikat pouze během výstavby, která je časově omezena a bude realizována především ve dne 
a v pracovních dnech. 
Předpoklad parametrů běžných strojů – stavební práce: 
Typ stroje, zdroj hluku Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti r [m] 
Bourací kladivo LpA10 = 88 dB(A) 
Rýpadlo LpA10 = 83 dB(A) 
Automíchač při míchání LpA10 = 80 dB(A) 
Čerpadlo betonové směsi LpA10 = 85 dB(A) 
Autojeřáb při zdvihu LpA10 = 72 dB(A) 
Nákladní automobily LpA10 = 78 dB(A) 
Běžná stavební činnost – zdění, manipulace, apod. LpA10 = 68 dB(A) 

B.3.5.3 Hluková zátěž z provozu objektu: 
Pro stávající provoz bylo provedeno dne 17.04.2003 autorizované měření hluku, provedl 

Mgr. Oldřich Pecák. Výsledky z tohoto měření jsou převzaty do hlukové studie. 
Pro uvedený areál je stanovený v rámci vydaného integrovaného povolení pro provoz žárového 

zinkování, ze dne 22.10.2003 limit pro hluk, a to „na hranici areálu nesmí být překročena hodnota 
akustického výkonu 70 dB(A)“. 

 
Novým zdrojem hlukové zátěže bude především instalovaná vzduchotechnika a též tavící pece. 

Tyto zařízení však budou umístěny uvnitř objektu. Dalším zdrojem hluku bude vysokozdvižný 
vozík zajišťující dopravu uvnitř objektu a doprava související s dovozem a odvozem materiálu. 

Ze závěrů hlukové studie lze říci, že po realizaci záměru bude dodržen stanovený limit. 
 
Provozovatel zajistí plnění veškerých limitů hluku při provozu stávajících i nových zdrojů 

hluku. Pro ověření byla vypracována hluková studie, následně v rámci zkušebního provozu 
doporučuji provést nové akreditované měření hluku. 

B.3.6 Vibrace: 

Při vlastním provozu se žádný vliv vibrací nepředpokládá. 

B.3.7 Záření: 

Nepředpokládá se výskyt žádného zdroje radioaktivního nebo elektromagnetického záření. 
Na stavbě nebudou instalována žádná zařízení, která by mohla být zdrojem radioaktivního 

či ionizujícího záření ve smyslu vyhlášky o ochraně zdraví před ionizujícím zářením. Při výstavbě 
nebudou použity materiály, u nichž by se účinky radioaktivního záření daly očekávat. 

B.3.8 Rizika havárií: 

B.3.8.1 Doba výstavby: 
Ve fázi výstavby budou prováděny běžné stavební práce, stavební odpady budou likvidovány 

dle platných předpisů. Drobné úkapy z provozu stavebních mechanizmů a nákladních automobilů 
budou likvidovány sorpčními materiály, stejně jak je to při provozu jakékoliv běžné dopravy. 
Toto lze minimalizovat běžnými technickými a organizačními opatřeními, dodržováním obecně 



 -  19 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

závazných předpisů, manipulačních řádů, náležitou organizací prací a zodpovědným stavebním 
dozorem při stavebních pracích. 

B.3.8.2 Provoz technologie: 
Vzhledem k charakteru záměru a havarijním opatřením se nepředpokládá vznik havárií 

s vážnějšími dopady na životní prostředí. Ve fázi provozu mohou havárie souviset s těmito 
situacemi: poruchy zařízení; výpadek elektrické energie; úniky závadných látek; požár. 

Poruchy zařízení: 
Celý technologický proces je ovládán naprogramovaným řídícím systémem. Obsluha 

pravidelně kontroluje zařízení, postup obsluhy je stanoven v manuálu k řídícímu systému, s kterým 
musí být obsluha prokazatelně seznámena. V případě havárie je proces automaticky odstaven. 
Havarijní stav je podle závažnosti automaticky signalizován světelným nebo zvukovým signálem. 

Veškeré hodnoty z  technologického procesu  mohou být přenášeny na určené pracoviště, tudíž 
i poruchy a odstavení systému je možno kromě světelné a zvukové signalizace automaticky 
přenášet na telefonní linky určeným pracovníkům. 

Úniky závadných látek: 
Havárie (§ 40 zákona o vodách) je mimořádné závažné zhoršení nebo mimořádné závažné 

ohrožení jakosti povrchových nebo podzemních vod.  
Za havárii se vždy považují případy závažného zhoršení nebo mimořádného ohrožení jakosti 

povrchových nebo podzemních vod ropnými látkami, zvlášť nebezpečnými látkami, popřípadě 
radioaktivními zářiči a radioaktivními odpady, nebo dojde-li ke zhoršení nebo ohrožení jakosti 
povrchových nebo podzemních vod v chráněných oblastech přirozené akumulace vod nebo 
v ochranných pásmech vodních zdrojů. Dále se za havárii považují případy technických poruch 
a závad zařízení k zachycování, skladování, dopravě a odkládání látek uvedených v předchozím 
odstavci, pokud takovému vniknutí předcházejí. 

V souladu zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění a  vyhláškou č. 450/2005 Sb., 
o náležitostech nakládání se závadnými látkami je zpracován a případně bude aktualizován 
havarijní plán. 

Látky a technologie navrhované k použití při výstavbě a provozu díla nepředstavují žádná 
zvýšení rizika havárií nad běžnou úroveň vyskytující se při obdobných činnostech (stavební práce, 
doprava, údržba objektů, apod.). 

Riziko rozsáhlejšího poškození složek životního prostředí či ohrožení zdraví obyvatelstva 
nastává prakticky pouze v případě mimořádné události, zejména požáru většího rozsahu. V případě 
uvedených havarijních situací menšího rozsahu je míra rizika přijatelná, neboť existuje možnost 
účinného sanačního zásahu. 

Riziko průniku kontaminantů z dopravních prostředků až k hladině podzemní vody je možno 
označit jako minimální. Při havarijním úniku bude možno provést účinný sanační zásah i relativně 
jednoduchými prostředky. K úniku by zřejmě došlo na zpevněné ploše, ze které lze kontaminant 
odstranit odsátím fibroilovým pásem a vapexem, eventuelně dočistit plochu detergentem. 
Nebezpečné odpady (absorpční prostředky znečištěné) budou likvidovány odbornou firmou. 

Možná rizika havárií jsou v počtu pravděpodobnosti obvyklá v objektech obdobného 
charakteru, nevyžadují proto speciální preventivní opatření, kromě obvyklých (zpracování 
provozních a manipulačních řádů, havarijního plánu, požární prevence). 

Celý areál bude zajištěn proti neoprávněnému vstupu vybudováním oplocení. 

Ostatní: 
Na vlastní záměr se nevztahuje zákon č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických 

přípravcích v platném znění ani zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených 
vybranými chemickými látkami, vše v platném znění. 

Z uvedeného přehledu je zřejmé, že při dodržení obecně závazných přepisů, manipulačních 
a provozních řádů a zodpovědným přístupem k manipulaci s materiály by neměl být provoz 
zdrojem havárií. 



 -  20 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

C Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území: 

C.1 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území: 

C.1.1 Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání: 

Areál společnosti leží jihozápadním směrem od města Hustopeče ve vzdálenosti cca 2,2 km 
v lokalitě tzv. „Průmyslové oblasti u nádraží ČD Šakvice“, na katastrálním území Hustopeče, 
v souladu s územním plánem města. Pozemky jsou vyňaty ze zemědělského půdního fondu,  
všechny pozemky v areálu jsou v majetku investora. Celá plocha je v rovinatém terénu, přístup 
k areálu je proveden odbočkou ze silnice č. III/420 Hustopeče – Šakvice, areál se nachází na levé 
straně od této pozemní komunikace. V blízkosti lokality se nachází železniční trať Břeclav – Brno 
se železniční stanicí Šakvice. 

Město Hustopeče se nachází v nadmořské výšce 215 m n.m., počet obyvatel cca 6000. 
Nejbližší vodotečí je bezejmenný tok vtékající do Popovického potoku, který protéká 

východně od areálu. 
V zájmovém území se nenachází žádné zvláště chráněné lokality. Na území areálu 

se nenachází maloplošná ani velkoplošná území ochrany přírody a krajiny dle zákona MŽP 
č. 114/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Areál a jeho blízké okolí nezasahuje do ochranného pásma vodních zdrojů a není ani součástí 
CHOPAV, neleží v povodí vodohospodářsky významného nebo vodárenského toku. V blízkosti 
se nenachází ani žádný prvek ÚSES. V zájmovém území a jeho blízkém okolí není ve smyslu 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění vyhlášeno žádné zvláště 
chráněné území. 

Nejbližší velkoplošné zvláště chráněné území je Chráněná krajinná oblast Pálava (CHKO 
Pálava), nacházející se cca 5 km jihozápadním směrem. 

Realizací záměru se nenaruší žádné ložisko nerostných surovin, žádné archeologické, 
historické ani kulturní památky. V dané lokalitě se nenachází žádné staré ekologické zátěže. 

Záměr je v souladu s územním plánem města – viz stanovisko stavebního úřadu, příloha č. 01. 

C.1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů: 

Realizací záměru nebudou dotčeny žádné přírodní zdroje, ani nebude snížena kvalita nebo 
narušena funkce přírody. Uskutečněním záměru nebude dotčen zemědělský půdní fond, ani lesní 
fond, nedojde ani k likvidaci stávající zeleně a stávajících porostů. Předložený záměr svými dopady 
do jednotlivých složek životního prostředí neovlivní stávající parametry životního prostředí. 

C.1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na: 

C.1.3.1 Územní systém ekologické stability: 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) vymezuje síť přírodě blízkých ploch, které 

zaručují ekologickou stabilitu území a jeho biologickou rozmanitost, má určité prostorové nároky 
pro uchování genetické informace. Součástí územních systémů ekologické stability jsou rovněž 
interakční prvky, které zprostředkovávají příznivé působení biocenter a biokoridorů na okolí méně 
stabilní až nestabilní krajiny. Z hlediska územních plánů představuje ÚSES jeden z limitů využití 
území, který je třeba při řešení ÚP respektovat jako jeden z „předpokladů zabezpečení trvalého 
souladu všech přírodních, civilizačních a kulturních hodnot v území“. Cílem ÚSES je izolovat 
od sebe jednotlivé labilní části krajiny soustavou stabilnějších ekosystémů, uchovat genofond 
krajiny a podpořit možnost polyfunkčního využití krajiny, vytvořit existenční podmínky rostlinám 
a živočichům, kteří mohou působit stabilizačně v kulturní krajině. 

V zájmovém území se nenachází žádné zvláště chráněné lokality (příloha č. 04). 
 
 



 -  21 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

Nejbližší biokoridor regionálního významu se nachází severním směrem od centra města 
(zahrnuje Přední a Zadní rybníky), jihovýchodním směrem se nachází funkční biocentrum lokálního 
významu (LBC) Sady kpt. Jaroše a (LBC) u Křížového vrchu, do kterého ústí funkční biokoridor 
lokálního významu (LBK).  

Ve vzdálenějším okolí místa, tj. v regionu Hustopečska se nacházejí řada významných 
přírodně-krajinářských segmentů, které jsou chráněny jednak jako zvláště chráněná území (CHKO, 
apod.), jako významné krajinné prvky (VKP) - a ty jsou samozřejmě začleněny i do územního 
systému ekologické stability – nadreginálního významu. Nejznámější v tomto slova smyslu, 
je CHKO Pálava (Pavlovské vrchy), které představují nejzápadnější výspu Karpat (s nejvyšším 
vrcholem Děvín 554 m n.m.). Dalšími takovými významnými územími, které představují 
ty nejcennější hodnoty naší přírody, jsou např. „Pouzdřanská step-Kolby“ (NPR- národní přírodní 
rezervace) nebo „Věstonická nádrž-Mušov“ (PR- přírodní rezervace), atd. 

C.1.3.2 Zvláště chráněná území: 
Zvláště  chráněná území velkoplošného charakteru se v posuzované lokalitě nevyskytují.  
Nejbližší CHKO Pálava se nachází jihozápadním směrem od místa stavby ve vzdálenosti 

cca 5 km. Posuzovaný záměr se tohoto chráněného území nedotkne (příloha č. 04). 
Mezi další lze jmenovat: 
■ „Pouzdřanská step-Kolby“ (NPR- národní přírodní rezervace, travnatá kavylová step 

s významnou květenou); 
■ „Věstonická nádrž-Mušov“ (PR- přírodní rezervace, umělá přehradní nádrž se soustavami 

ostrůvků, kde se nachází početná hnízdiště a shromaždiště vodních ptáků¨); 
■ „Nosperk“ (PR-přírodní rezervace, Mozaika rozličných typů doubrav). 
 
Rovněž i relativně bližší území se zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny, jsou 

dostatečně vzdálená od místa záměru. Lze např. jmenovat: 
● „Kamenný vrh u Kurdějova“ (zasahuje do k.ú. Hustopeče a Kurdějov) - přírodní rezervace, 

význačné naleziště vstavačovitých, subpanonské stepní trávníky, panonsko-karpatské dubohabřiny. 
Rostliny: hadinec červený, koniklec velkokvětý, vstavač vojenský. Živočichové: bezobratlí - roháč 
obecný. 

● „Přední kout“ (zasahuje do k.ú. Hustopeče, Boleradice, Kurdějov, Horní Bojanovice, Diváky 
a Nikolčice) - jedná se o rozsáhlý lesní komplex o výměře asi 693 ha. V tomto území leží i přírodní 
rezervace Roviny. Soustředění panonské dubohabřiny - panonské šípákové doubravy – eurosibiřské 
stepní doubravy. Živočichové: bezobratlí - přástevník kostivalový, roháč obecný, ohniváček 
černočárný. 

C.1.3.3 Území přírodních parků:  
Území přírodního parku ani jeho ochranného pásma se v dané lokalitě nenachází. 
Lokality záměru se nedotýká ani žádný prvek soustavy Natura 2000 (příloha č. 04), vyjádření 

KÚ Jihomoravského kraje uveden v příloze č. 02. 

C.1.3.4 Významné krajinné prvky: 
Významný krajinný prvek je definován jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 

hodnotná část krajiny, která utváří její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability 
(např. ze zákona: lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy a dále zaregistrovány 
mohou být např.: mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní plochy, umělé i přirozené 
skalní útvary, výchozy a odkryvy, historické zahrady a parky, atd.). 

Vedle toho vymezujeme i prvky civilizační (např. boží muka, kostel, kamenný most, ochranná 
hráz, hřbitov apod.). 

Uvažujeme-li o krajině jako specifickém sortimentu ekotopů, ekosystémů a na ně vázaných 
prostorových uspořádání, je jakákoliv zástavba (obytná, průmyslová, rekreační, apod.) zásahem 
do některého z krajinných prvků. 



 -  22 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

V zájmovém území a jeho blízkém okolí není ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., registrován 
žádný VKP. 

Pro celé území, kde je objekt situován, je i nadále potřebná péče o životní prostředí, 
což podpoří vytvoření lokálního systému ekologické stability. 

C.1.3.5 Území historického, kulturního nebo archeologického významu: 
Území patří do oblasti nejstaršího osídlení. Stávající struktura osídlení vznikla v rozmezí 

počátku 13. až 15. století. Charakter území profiloval způsob života obyvatel, který byl zaměřen 
především na zemědělskou výrobu, speciálně zaměřenou na vinařství a sadařství. Tato tradice 
se zde uchovává do dneška. 

O mimořádně bohaté historii svědčí již záznam z roku 893, kdy Shvoy v Topografii Moravy 
uvádí Hustopeče jako opevněné místo, kam se přemístilo vojsko knížete Svatopluka po vpádu Uhrů 
na Moravu. O bohaté vinařské historii potom svědčí první zmínky o vinicích z roku 1240. 
Ve 13. století se město rozvíjí a roku 1372 je zaznamenán příchod židovské komunity. 
Po husitských válkách potvrdil Jiří z Poděbrad městu jeho privilegia. Král Vladislav II. dal roku 
1510 městu právo opevnit je hradbami a vybírat mýto. Roku 1572 Maxmilián II., římský císař 
a král, povyšuje Hustopeče na město s právem třetího trhu a uděluje mu znak a právo pečetit 
červeným voskem. Roku 1604 vypukla v Hustopečích morová epidemie, následovaly další roky 
plenění a drancování. V polovině 19. století se staly Hustopeče municipiálním městem. Později byla 
vybudována trať Vídeň – Brno, zřízena poštovní stanice  a založena první moravská továrna 
na zpracování sladkého dřeva. V současné době jsou Hustopeče významným městem regionu 
Břeclav, jednak průmyslovým, ale také významným vinařským místem jižní Moravy. 

Centrum města zdobí řada památkově chráněných domů, zejména novorenesanční radnice. 
Z kulturních akcí je významný tradiční mezinárodní hudební festival 13 měst Concertus 

Moraviae. Na podzim v Hustopečích probíhají burčákové slavnosti. 
Z dostupných informací není známo, že by se na území areálu společnosti či v jeho 

bezprostředním území vyskytovaly archeologické objekty. 

C.1.3.6 Území hustě zalidněná: 
Záměr bude realizován na katastrálním území města Hustopeče 
V současné době mají Hustopeče cca 6 000 obyvatel, při rozloze katastru 2 453,06 ha. 

Nejbližší obec od místa realizace záměru je obec Šakvice, zde žije cca 1 400 obyvatel, výměra 
katastru 1 192,61 ha. Z hlediska koncentrace obyvatelstva nelze území považovat za hustě 
zalidněné. 

Hustopeče leží na dopravní tepně D2 – směr Bratislava, exit 25, jsou vzdálené 32 km jižně 
od Brna. Centrum regionu Břeclav leží cca 30 km jihovýchodním směrem. 

Obyvatelstvo je zaměstnáno přímo v Hustopečích, v průmyslových výrobních podnicích 
v průmyslové zóně, dále v zemědělství, zaměření na sadařství a vinařství, pracovní příležitosti 
se nabízejí i v Brně a Břeclavi. 

C.1.3.7 Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení: 
Místo stavby je v současnosti částečně zastavěno budovami, částečně je kryto zpevněnými 

plochami uvnitř areálu. Plochy jsou v současnosti využívány způsobem odpovídajícím jejich účelu 
a charakteru a nejsou využívány nad míru únosného zatížení. Umístění a charakter záměru odpovídá 
současnému i plánovanému využití území. 

Dle sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP, jsou na základě dat o hodnocení kvality ovzduší, 
vymezeny oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (vydáno ve věstníku MŽP č. 04/2010). 

Areál výstavby se nachází v oblasti území stavebního úřadu Hustopeče. Tato oblast 
je dle měření z roku 2008 pro PM10 (d IL) z 0,5 % vymezena jako oblast se zhoršenou kvalitou 
ovzduší. 

Navrhovaná stavba nepředstavuje ekologickou újmu pro dotčené území. 
 



 -  23 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

C.2 Stručná charakteristika současného stavu složek životního prostředí 
v dotčeném území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny: 

C.2.1 Ovzduší a klima: 

Dle Klimatické rajonizace (Quitt) leží dotčené území v Hustopečským regionu 4.3. Celý 
bioregion leží  převážně v teplé oblasti T4, která je v ČR nejteplejší. Vyznačuje se velmi dlouhým 
létem, velmi teplým a velmi suchým, přechodným obdobím velmi krátkým s  teplým jarem 
a teplým podzimem, zima je krátká, mírně teplá a suchá, s velmi krátkým trváním sněhové 
pokrývky. 

Charakteristika klimatické oblasti: 
Klimatická oblast T4 
Počet letních dnů 60 - 70 
Počet dnů s prům. teplotou 10 °C a více 170 - 180 
Počet mrazových dnů 100 - 110 
Počet ledových dnů 30 - 40 
Prům. teplota v lednu °C -2 až -3 
Prům. teplota v červenci °C 19 - 20 
Prům. teplota v dubnu 9 - 10 
Prům. teplota v říjnu 9 -10 
Prům. počet dnů se srážkami 1 mm a více 80 - 90 
Srážkový úhrn za veget. období (mm) 300 - 350 
Srážkový úhrn v zimním období (mm) 200 - 300 
Počet dnů se sněhovou přikrývkou 40 - 50 
Počet dnů zamračených 110 - 120 
Počet dnů jasných 50 - 60 
 

Základní klimatologické údaje sleduje a vyhodnocuje ČHMÚ, který má geograficky neblíže 
stanici ve Velkých Pavlovicích (nadmořská výška 196 m n.m. přibližně odpovídá zájmové lokalitě), 
výsledky měření za období 1961 – 1990 jsou uvedeny v následujících tabulkách. 

Průměrná teplota vzduchu: 
průměrná teplota vzduchu (o C) 

měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. rok 
průměr -1,9 0,3 4,3 10,0 14,9 17,6 19,4 18,8 15,0 9,5 4,1 0,2 9,3 

Dlouhodobé srážkové úhrny: 
úhrn srážek (mm) 

měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. rok 
průměr 23 24 24,3 33 59,2 72,3 60 52,4 39,2 34,7 38,3 29,6 400 

Větrná r ůžice: 
směr větru S SV V JV J JZ Z SZ bezv. 

pravděpodobnost výskytu v % 8,98 10,00 8,00 15,01 8,00 9,00 13,99 17,00 10,02 

 
Kvalita ovzduší v zájmovém území je ovlivňována především průmyslovými a zemědělskými 

zdroji a lokálními topeništi. Významný vliv na kvalitu ovzduší (především v obcích) má také 
doprava. Z ročenky ČHMÚ vyplývá, že hlavním liniovým zdrojem v pozadí je dálnice D2.  

Krajina zájmového území je  na všechny strany otevřená, což představuje dobrou ventilaci 
území, předpokládá se také větší četnost větru s vyššími rychlostmi. 

C.2.2 Voda: 

Povrchové vody: 
Zájmové území je odvodňováno do Popického potoka a následně do dolní nádrže Nové Mlýny. 

Vodu z nádrží Nové Mlýny odvádí Dyje (č.h.p. 4-17-01-11). 
Název vodního toku Popický potok 
Číslo hydrologického pořadí 4-17-01-002 
Kilometráž vodního toku (staničení) levostranný přítok Dyje na 59 km 
Číslo hydrogeologického rajonu 323 – Středomořské Karpaty 



 -  24 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

Podzemní vody: 
Území není součástí Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). Nenachází 

se v žádném ochranném pásmu povrchového vodního zdroje. 
Z hlediska hydrogeologické rajonizace (Michlíček a kol. 1986) je zájmové území součástí 

rajonu č. 323: „Středomořské Karpaty“. Tento rajon zahrnuje flyšové sedimenty Žďánického lesa. 
Běžným hydrogeologickým kolektorem flyšových oblastí je přípovrchová zóna zvýšené 
propustnosti. Zóna podpovrchového rozpojení hornin probíhá víceméně konformně s povrchem 
terénu.  

Infiltrované vody odtékají jednak jako hypodermický odtok, jednak jako voda první zvodně. 
Hladina podzemní vody se v zájmovém území vyskytuje v hloubce 1,0 – 4,0 m pod úrovní terénu 
a je napjatá. Zvodeň je vázána na zónu zvětrávání a připovrchového rozpojení hornin, tzn. na styk 
kvartérních sedimentů a žďánicko – hustopečského souvrství. Funkci krycí vrstvy 
hydrogeologického kolektoru v širším okolí zájmového území plní částečně pokryvné útvary 
deluviálně-fluviálního původu, jílovitého a prachovitého charakteru. Dotace první zvodně 
se v zájmovém území uskutečňuje převážně infiltrací atmosférických srážek v závislosti na míře 
propustnosti kvartérního pokryvu. 

Směr proudění podzemní vody v hydrogeologickém kolektoru je konformní se sklonem terénu, 
tzn. k jihu až jihozápadu, směrem k bezejmennému přítoku Popického potoka, který protéká 
cca 750 m jihozápadně od areálu. Dlouhodobý specifický odtok podzemní vody je v zájmovém 
území nepatrný < 0,5 l/s.km2 (Krásný 1981). 

C.2.3 Půda: 

V ploše areálu je ornice odstraněna.V zájmové lokalitě je evidována příslušnost k hlavní půdní 
jednotce HP 6. Jedná se o půdní typ černozemě karbonátové, na slinitých horninách karpatského 
flyše, těžké půdy, avšak s lehčí ornicí a těžkou spodinou, občasně převlhčené. 

Pozemky sousedící na severní straně s areálem jsou ve vlastnictví investora. 

C.2.4 Horninové prostředí a přírodní zdroje: 

Podle regionální geologické mapy v měřítku 1 : 200 000, list Brno (Buday a kol., 1989) 
a základní geologické mapy ČR 1 : 50 000, list 34-21 Hustopeče (ČGÚ, Stráník, 1993) je skalní 
podloží na lokalitě budováno horninami ždánicko-hustopečského souvrství paleogenního stáří. 
Jedná se o střídání vápnitých jílů, slínů a pískovců ždánické jednotky. 

Skalní podloží je překryto souborem kvarterních sedimentů deluviálního a fluviálního původu. 
Tyto sedimenty mají charakter jílovitých až prachových hlín. 

Přírodní zdroje nejsou v současné době v místě evidovány, ani nejsou činností sledovaného 
zařízení dotčeny. 

V areálu závodu ani v jeho bezprostředním okolí se nenacházejí žádné dřeviny rostoucí mimo 
les. Rovněž se zde nevyskytují žádné památné stromy podle zákona o ochraně přírody a krajiny. 

C.2.5 Fauna a flóra: 

� Fauna 
Fauna bioregionu je typickou součástí panonské podprovencie, i když postrádá edafickou 

rozmanitost Mikulovského boregionu (4.2). Charakteristický je beprostřední vliv sousedství 
nejzápadnější karpatské výspy na jižní Moravě, tj. Žďánického lesa. Nejvýznamnější jsou živočišná 
společenstva na spraších. 

Fauna řešeného území  zcela odpovídá ochuzené fauně kulturní stepi na jižní Moravě. Celé 
širší okolí území tvoří jediný, stejným způsobem obhospodařovaný celek, převážně s obilninami. 
Na jeho okrajích jsou pouze drobné prvky, vytvářející malé enklávy vhodného prostředí pro některé 
druhy živočichů. Objevují se savci – srnec obecný (Capreolus capreolus), zajíc polní (Lepus 
europaeus), zcela nepochybně je i výskyt dalších běžných druhů savců (hraboš polní Microtus 
arvalis), ježek východní (Erinaceus auropaeus). Z ptáků jsou to především skřivan polní (Alauda 
arvensis), vrabec polní (Passer montanus), dále byla zaznamenána konopka obecná (Carduelis 



 -  25 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

cannabina), přeletující hrdlička divoká (Streptopelia turtur), káně lesní (Buteo buteo). Dále se 
v území objevují běžné druhy denních motýlů, např, bělásek ovocný, babočka kopřivová, kobylka. 

Zájmová lokalita se nachází v prostoru ovlivněném činností člověka a antropogenně 
pozměněném; zájmová lokalita je určena pro průmyslovou činnost. Vzhledem k tomu, 
že se prakticky jedná pouze o nové využití stávajících již provozovaným technologickým objektům, 
poškození nebo vyhubení rostlinných nebo živočišných druhů realizací záměru se nepředpokládá. 
Významný vliv stavby na ekosystémy lze vyloučit. Mírné potencionální vlivy lze eliminovat 
šetrnou realizací stavby a trvalým dodržením technologické kázně. 

V zájmovém území se nenachází žádné zvláště chráněné lokality. Na území určeném 
k rozšíření stávajícího provozu se nenachází maloplošná ani velkoplošná území ochrany přírody 
a krajiny. 
� Flóra: 
Ve skladbě flóry jsou v tomto bioregionu zastoupeny četné teplomilné druhy, mezi nimi 

je přítomna celá řada mezních prvků. Jsou to druhy vyznívající z jihu až jihovýchodu, 
submediteránní, např. dub pýřitý (Quercus pubescens), třemdava bílá (Dictammus albus) 
a koulenka vyšší (Globularia punctata), ponticko-jihosibiřské, např. pelyněk pontický (Artemisia 
pontica), kozinec rakouský (Globularia austriacus), katrán tatarský (Crambe tataria) a kosatec 
nízký (Iris pumila) a dokonce orientálně-turánské, reprezentované např. bytelem rozprostřeným 
(Kochia prostrata). Na okraje, zejména dolesní flóry, pronikají druhy ze sousedních bioregionů, 
náležející flóře alpsko-karpatských podhůří, jako ostřice chlupatá (Carex pilosa), dymnivka plná 
(Corydalis solida), zapalice žluťuchovitá (Isopyrum thalictroides) a oměj vlčí (Aconitum vulparia). 
Zřídka sem zasahují karpatské druhy, představované hvězdnatcem čeměřicovým (Hacquetia 
epipactis), velmi ojediněle i hercynské – vzácně se vyskytuje jaterník trojlaločný (Hepatica nibilis). 

Areál je umístěn v průmyslové zóně, vymezené územním plánem města Hustopeče.  Vzhledem 
k tomu není třeba provádět detailnější hodnocení. 

Realizací záměru se nepředpokládá, že se záměr dotkne výrazněji výskytu rostlinných 
a živočišných společenstev. 

C.2.6 Krajina: 

Geograficky se jedná o území Dyjskosvrateckého úvalu v oblasti Novomlýnských nádrží 
a jižního okraje Ždánického lesa. Krajina se vyznačuje různorodou členitostí využívané ze 78 % 
zemědělsky, 7 % tvoří lesní plochy, 4 % vodní plochy a 11 % zástavba a ostatní plochy. 

Areál se nachází v Hustopečském mikroregionu, který je charakteristický rovinným 
charakterem v jižní části s nadmořskou výškou 170 - 200 m n. m. (zahrnuje cca 1/3 území s deseti 
obcemi). Zde převažují zemědělské a vodní plochy. Severní část území je charakteristická výraznou 
členitostí od 206 m n. m. v okolí obce Bořetice až po nejvyšší vrchol „Přední kout“ s nadmořskou 
výškou 410 m n. m., kde převažují svažité zemědělské plochy a lesní plochy zastoupené listnatými 
a částečně smíšeními dřevinami. Výrazná výšková členitost je rovněž v poloze obcí: Strachotín 
v nadmořské výšce 170 m rozkládající se v rovině, Němčičky a Vrbice v nadmořské výšce 272 - 
288 m n. m. 

Krajina v dotčeném území je výsledkem dlouhodobého vývoje, při kterém byla původní 
společenstva postupně měněna a přizpůsobena potřebám člověka. Záměr je umístěn v průmyslovém 
areálu v lokalitě průmyslové zóny, realizací záměru tudíž nedojde k negativnímu vlivu na krajinný 
ráz. 

C.2.7 Hmotný majetek: 

Dotčeným hmotným majetkem budou pozemky a budovy v místě stavby a komunikace, 
po kterých bude realizována doprava při výstavbě a provozu zařízení.  

Pozemky, na kterých se uskuteční záměr, jsou ve vlastnictví investora. Při stavbě nedojde 
k znehodnocení ani poškození pozemků, naopak lze předpokládat jejich ekonomické zhodnocení. 



 -  26 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

C.2.8 Kulturní památky: 

Dotčené území se nenachází v žádné kulturně, historicky významné lokalitě, jedná 
se o průmyslovou zónu. Realizací záměru se nepředpokládá žádný dopad. 

C.2.9 Přeshraniční vlivy: 

Nepředpokládají se. 

D Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí: 

D.1 Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti významnosti 
(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti): 

D.1.1 Vlivy na ovzduší a klima: 

Během výstavby je nutno počítat s nepříliš výraznými emisemi prachu, zejména během 
výstavby či z bouracích prací. 

Během provozu záměru může mít zařízení vliv na ovzduší, a to produkcí emisí tuhých 
znečišťujících látek, oxidů dusíku a zinku. Zařízení je však vybaveno vzduchotechnickým 
a filtračním zařízením, které garantují plnění stanovených emisních limitů znečišťujících látek. 

Liniové zdroje znečištění představují všechny dopravní prostředky, pohybující se po přilehlých 
částech příjezdových komunikací a v prostoru areálu. Provozem zařízení nedojde ke zvýšení 
dopravní náročnosti. 

Součástí oznámení jsou vypracovány v souladu se zákonem č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, 
rozptylová studie a odborný posudek. Tyto dokumenty jsou uvedeny v příloze č. 06. 

Vyhodnocení imisní situace: 
Ze závěru rozptylové studie vyplývá: příspěvek je pod úrovní imisních limitů stanovených 

platnou legislativou (pokud jsou pro znečišťující látky stanoveny). Provoz zdrojů nezpůsobí 
na posuzovaném území při dodržení předpokladů uvedených v této studii překročení imisních 
limitů u posuzovaných znečišťujících látek a je z hlediska ochrany ovzduší akceptovatelný. 

D.1.2 Vliv na povrchovou a podzemní vodu: 

V daném území se nenachází žádný vodní zdroj podzemní ani povrchové vody pro veřejné 
zásobování obyvatelstva. 

Nejbližší vodotečí je bezejmenný tok vtékající do Popovického potoku, který protéká 
východním směrem od výrobního areálu. Objekt nebude připojen na zdroj vody, nebudou 
produkovány ani splaškové ani technologické odpadní vody. Realizace záměru nepředpokládá 
navýšení pracovních sil. Dešťové vody budou napojeny na systém dešťové kanalizace v areálu 
se zaústěním do vodoteče. 

Realizace záměru nebude mít negativní vliv na kvalitu podzemních a povrchových vod, 
neovlivní povrchový odtok ani režim podzemních vod, vydatnost zdrojů či jakékoliv vodní útvary. 

D.1.3 Vliv na půdu: 

Vliv na rozsah a způsob využívání půdy se proti současnému stavu nezmění. Realizace záměru 
nevyžaduje plošné rozšiřování stávajícího průmyslového areálu, záměr bude realizován 
ve stávajícím objektu (skladový prostor). Povrchy narušené stavební činností budou uvedeny 
do původního stavu v plném rozsahu. Realizace záměru nepředpokládá ani žádnou asanaci dřevin 
či stávajících porostů. 

Provoz zařízení se nedotýká zájmů chráněných zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzhledem ke zpevněnému povrchu terénu nebude mít realizace záměru vliv na čistotu půd 
nebo horninové prostředí. 



 -  27 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

Realizace záměru nevyžaduje zábor zemědělského nebo lesního půdního fondu. V rámci 
výstavby nejsou předpokládány negativní dopady na horninové prostředí. Nejsou očekávány vlivy 
na geologické poměry. 

Výstavba a provoz předkládaného záměru při splnění všech podmínek uvedených v textu 
nepředstavuje riziko pro kvalitu půdy ani horninového prostředí či prostředí podzemních vod. 

D.1.4 Vliv na krajinu: 

U hodnoceného záměru se nepředpokládá žádný negativní vliv na krajinný ráz, záměr 
se nedotkne žádných významných krajinných prvků. Záměr bude realizován ve stávajícím objektu 
(skladový prostor), ve stávajícím výrobním areálu, v průmyslové zóně. 

Významné krajinné prvky se v daném území nenacházejí. 

D.1.5 Vliv na faunu a floru: 

Záměr nevyžaduje zásah do žádné přírodní lokality, ani do osamocených vegetačních prvků, 
je umístěn v již stávajícím technologickém areálu. 

Případné negativní vlivy výstavby (hluk, emise) by neměly významně ovlivňovat existenci 
vyskytujících se rostlinných společenstev a rostlinných a živočišných druhů. 

Dotčená lokalita je již antropogeně změněna a je určena pro průmyslovou výstavbu. 
Záměr nebude mít žádný negativní vliv ani na lokality systému Natura 2000, vyjádření KÚ 

kraje Jihomoravského, odd. ochrany přírody a krajiny je uvedeno v příloze č. 02. 

D.1.6 Vliv na hlukovou situaci: 

Záměr je lokalizován v prostoru stávajícího výrobního areálu mimo obytnou zástavbu, 
v průmyslové zóně. Nejbližší obydleným objektem je bytový dům u vlakového nádraží, a to ve 
vzdálenosti cca 500 m vzdušnou čarou, dále pak severovýchodně cca 2,2 km (město Hustopeče) 
a na druhou stranu cca 1,5 km směrem jihovýchodním (obec Šakvice). 

Ve fázi výstavby lze předpokládat zvýšenou úroveň hluku, která vzhledem k umístění 
v průmyslové zóně nepředstavuje pro obyvatelstvo nejbližších obcí žádnou zátěž. Na staveništi 
se budou pohybovat běžné mechanizmy pro nakládání, odvoz a dovoz materiálu. 

Při vlastním provozu technologie se oproti stávajícímu stavu nepředpokládá významný nárůst 
hlukové zátěže, po instalaci zařízení budou nadále dodrženy stanovené limity. 

Jedná se o výrobní areál umístěný v průmyslové zóně. V blízkém okolí se nenachází bytová 
zástavba (nejbližší u železniční stanice). Ochrana proti hluku bude zajištěna stavebními 
konstrukcemi a též stávajícími objekty. 

D.1.7 Ostatní vlivy: 

Ostatní vlivy, jako například vibrace, záření se nepředpokládají. 
Působení negativních vlivů se tedy nepředpokládá. 

D.2 Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci: 
Vlivy na funkční využití území nenastanou, neboť v územním plánu je s provozem areálu 

nadále počítáno, zůstává zachováno i stávající dopravní napojení. Záměr nevyžaduje zvláštní 
infrastrukturu nebo vyvolané investice, které by mohly ovlivnit charakter krajiny, stav ekosystémů. 
Vlivy z hlediska dotčení kvality ovzduší a ovlivnění hlukem lze předpokládat především v rámci 
areálu, ovlivnění nejbližšího okolí provozem areálu bude přibližně ve stejném rozsahu jako 
v současné době. 

D.3 Údaje o možných významných vlivech přesahujících státní hranice: 
Nejsou. 



 -  28 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

D.4 Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů:  
� podlahy připravit a realizovat jako vodotěsné; 
� veškeré materiály a nátěry, se kterými může přijít do styku obsluha strojů, budou zdravotně 

nezávadné, nátěry pak ekologicky příznivé; 
� zajistit dostatečnou výměnu vzduchu v objektu; 
� udržovat v areálu pořádek, nezastavěné plochy pravidelně ošetřovat a tím zamezit šíření 

plevelů; 
� zabraňovat kontaminaci dešťových vod látkami škodlivými vodám, čistotou celého provozu,  

udržováním dopravních prostředků v dobrém technickém stavu; 
� přísné dodržování hygienických a bezpečnostních předpisů a pokynů (návodů) pro obsluhu 

technologických linek; 
� udržovat  komunikace v čistém stavu; 
� s ohledem na zákon o integrovaném registru znečišťování, vést přehled o sledovaných 

látkách a tyto se snažit omezovat; 

D.5 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly 
při specifikaci vlivů: 

K datu vypracování oznámení o vlivu záměru na životní prostředí je známa většina základních 
podkladů technologického charakteru stávajícího areálu, údaje o kapacitě, vstupech a výstupech. 
Oznámení bylo připravováno na základě zadání záměru. 

E Porovnání variant řešení záměru: 
Variantní řešení: 

Záměr je předkládán v lokalitě průmyslové zóny, kde již probíhá technologie zinkování. 
Dále byl brán ohled na dopravní dostupnost území. V rámci přípravy stavby byly podrobně 
zhodnoceny možnosti území a stanovena nejpříznivější možnost umístění objektů v území. 
Pro variantní posouzení stavby by mohly být zvažovány varianty výstavby nového areálu a varianta 
předkládaná investorem. 

Varianta výstavby nového areálu: 
Tato varianta by předpokládala hledání vhodně situovaného území, ve kterém by byla 

provedena výstavba nových objektů a celého zázemí. Tato varianta by znamenala výraznější 
ekonomické náklady, významnější vliv a zásah do životního prostředí, spočívající např. v záboru 
zemědělské půdy, řešení nových přípojek energií, dopravní infrastruktury, vyšší energetickou 
náročnost, apod.  

Varianta předkládaná oznamovatelem: 
Variantu navrhovanou oznamovatelem je možné považovat za přijatelnou a je možno 

ji hodnotit jako vhodnou za předpokladu uplatnění doporučení a navrhovaných opatření. Záměr 
bude probíhat ve stávajícím areálu ve které již je provozována podobná technologie. Využita bude 
stávající dopravní infrastruktura a inženýrské sítě. Vlastními úpravami nevzniká potřeba doplňovat 
technickou a dopravní infrastrukturu. 

 
 
 
 
 
 
 



 -  29 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

F Doplňující údaje: 

F.1 Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení: 

F.1.1 Hlavní přílohy: 

Příloha č. 01 – vyjádření stavebního úřadu k záměru; 
Příloha č. 02 – stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny k záměru; 
Příloha č. 03 – mapa širších územních vztahů; 
Příloha č. 04 – mapy CHKO, ÚSES, NATURA; 
Příloha č. 05 – výkresy záměru; 
Příloha č. 06 – odborný posudek a rozptylová studie; 
Příloha č. 07 – hluková studie; 

F.1.2 Ostatní přílohy: 

� rozhodnutí o prodloužení autorizace ke zpracování dokumentace a posudku podle zákona 
č. 100/2001 Sb. (E.I.A.), v platném znění; 

� osvědčení o autorizaci ke zpracování odborných posudků dle zákona č. 86/2002 Sb., 
o ovzduší; 

� osvědčení o odborné způsobilosti k poskytování odborných vyjádření dle zákona 
č. 76/2002 Sb., o IPPC. 

� osvědčení o zapsání do Seznamu energetických auditorů dle zákona č. 406/2000 Sb., 
energetický zákon; 

F.2 Další podstatné informace oznamovatele: 

F.2.1 Seznam použité literatury a podkladů:  

Pro vypracování oznámení byla předložena souhrnná technická zpráva vypracovaná autorem 
projektu Bohuslav Smrž, Praha, IČ: 45264589. 

F.2.2 Ostatní použitá literatura: 

� metodický pokyn MŽP ČR pro zpracování náležitosti oznámení; 
� zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění; 
� zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném 

registru znečišťování a o změně některých zákonů (IPPC), v platném znění; 
� zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, v platném 

znění; 
� zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění; 
� zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, v platném znění; 
� další právní předpisy z oblasti ochrany životního prostředí, bezpečnosti práce a požární 

ochrany. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -  30 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

G Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru:  
Charakter záměru spočívá v instalaci dvou tavících pecí a manipulačního prostoru 

pro přetavování zinkového popela (stěrů), které vznikají při provozu stávající technologie 
zinkování. Záměrem se předpokládá zpětná výtěžnost ve výši 60 % až 80 % zinku. 

Stavba je umístěna ve stávajícím areálu společnosti SIGNUM spol. s r.o. v k.ú. Hustopeče. 
Výrobní areál je umístěn dle územního plánu v průmyslové zóně, celý areál je oplocen. Společnost 
se zabývá žárovým zinkováním hutního materiálu. Stávající areál je napojen na stávající dopravní 
systém stávajícími sjezdy. Pro realizaci záměru není nutno budovat nový sjezd. Areál je v současné 
době napojen na elektrickou energii, vodovod, dešťovou kanalizaci, splaškovou kanalizaci, zemní 
plyn a sdělovací kabely stávajícími přípojkami, nebude nutné provádět žádné nové napojení 
na inženýrské sítě. Realizací stavby se předpokládá drobné navýšení odběru elektrické energie 
a zemního plynu, stávající přípojky jsou kapacitně vyhovující pro realizaci stavby. Žádné další 
energetické nároky nevznikají, objekt nebude vytápěn, nebude připojen na vodovod či jiný zdroj 
vody. 

Záměr bude umístěn na pozemku p.č. 4723/1 v k.ú. Hustopeče u Brna. Parcely jsou vyňaty 
ze ZPF, jsou v majetku investora. Nedojde ani k likvidaci stávající zeleně a stávajících porostů. 

Záměr je lokalizován v prostoru stávajícího výrobního areálu mimo obytnou zástavbu, 
v průmyslové zóně. Nejbližší obydleným objektem je bytový dům u vlakového nádraží, a to ve 
vzdálenosti cca 500 m vzdušnou čarou, dále pak severovýchodně cca 2,2 km (město Hustopeče) 
a na druhou stranu cca 1,5 km směrem jihovýchodním (obec Šakvice). 

Nejbližší vodotečí je bezejmenný tok vtékající do Popického potoka, který protéká východně 
od areálu. Do vodoteče jsou dešťovou kanalizací svedeny čisté dešťové vody ze střechy objektu 
a ze zpevněných ploch. Záměrem nebudou produkovány žádné technologické odpadní vody, 
ani žádné splaškové odpadní vody. Nepředpokládá se zvýšením počtu pracovníků. Záměr je novým 
zdrojem znečišťování ovzduší dle zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. 

V okolí záměru se nenachází žádný významný krajinný prvek či kulturní nebo archeologická 
památka. V zájmovém území se nenachází řádné zvláště chráněné lokality, nenachází se zde žádný 
chráněný druh živočicha ani rostliny. Na území určeném k rozšíření stávajícího provozu 
se nenachází maloplošná ani velkoplošná území ochrany přírody a krajiny. 

Veškeré odpady vznikající při stavbě objektu a následně při provozu budou likvidovány 
oprávněnou organizací na základě smluvního vztahu, v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech. 

Vzhledem k umístění záměru v průmyslové zóně a dostatečné vzdálenosti od obytné zóny, 
nebude obyvatelstvo Hustopečí a Šakvic dotčeno negativními vlivy hluku. Pojezdy nákladních 
automobilů se nezvýší. 

 
Navržený záměr je při dodržení platné legislativy a při splnění podmínek rozhodnutí 

a vyjádření orgánů státní správy ekologicky přijatelný, ekonomicky přínosný a je v souladu 
s principem trvale udržitelného rozvoje. 

H Příloha: 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou územně 

plánovací dokumentací – viz vyjádření odboru stavební úřad MěÚ Hustopeče, 
č.j. MUH/35167/11/22 ze dne 13.07.2011 (příloha č. 01). 

 
Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu záměru 

na evropsky významné lokality a ptačí oblasti – viz stanovisko odboru životního prostředí, 
odd. ochrany přírody a krajiny, KÚ Jihomoravského kraje, č.j. JMK 97891/2011 ze dne 21.07.2011 
(příloha č. 02). 

 



 -  31 - ZŘ, SIGNUM  spol. s.r.o., Hustopeče – tavící pece 

 

I Identifikace zpracovatelů oznámení: 

I.1 Identifikace zpracovatele oznámení: 
Jméno:   Ing. Václav Šafařík 
Adresa a pracoviště:  U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, region Břeclav, kraj JM 
Pracoviště:   Vladislav 92, 675 01 Vladislav, region Třebíč, kraj Vysočina 
Telefon, fax:   519 323 861-4 (Hustopeče), 568 888 229, 568 888 729 (Vladislav) 
E-mail:    renvodin@renvodin.cz 
www:    http://www.renvodin.cz 
Odborná způsobilost: 

� osvědčení o autorizaci energetický auditor: č. 063/2002 o zapsání do „Seznamu energetických auditorů“ 
podle § 11, odstavce 1, písmena g) zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií, vydalo MPO 
pod č.j. 18895/02/5020/5000 dne 25.04.2002; 

� osvědčení o prodloužení autorizace: ke zpracování dokumentace a posudku podle § 19 zákona 
č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona č. 93/2004 Sb., vydalo MŽP 
pod č.j. 80152/ENV/10 dne 24.09.2010 – platnost do 01.03.2016; 

� aktualizované osvědčení o autorizaci: k poskytování odborných vyjádření podle § 11, zákona č. 76/2002 Sb., 
zákona o integrované prevenci, pro kategorie 4.1.b), 6.4.b), 6.5, 6.6.a), 6.6.b) a 6.6.c), dle přílohy č. 1 tohoto 
zákona, vydalo MŽP pod č.j. 71734/ENV/06 dne 16.10.2006; 

� akreditační certifikát pro poradce: k poskytování agroporadenství v oboru akreditace „Živočišná výroba“, 
vydaný na základě směrnice MZe č.j. 35089/02-2010 ze dne 14.11.2002 vydalo MZe ČR pod č.j. 067/2007 
dne 18.04.2007 – platnost do 31.03.2012. 

I.2 Kolektiv zpracovatelů  oznámení: 
Jméno: Ing. Jan Šafařík 

� aktualizované osvědčení o autorizaci: ke zpracování odborných posudků podle § 15 odst. 1, písm. d) zákona 
č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, na stacionární zdroje znečišťování ovzduší podle nařízení vlády 
č. 352/2002 Sb., nařízení vlády č. 615/2006 Sb., a vyhlášky MŽP č. 355/2002 Sb., vydalo MŽP ČR pod č.j. 
2211/820/07/DK dne 14.06.2007; 

 
 
 
 
Datum zpracování oznámení:    červenec 2011 
 
 
 
 
Razítko a podpis zpracovatele oznámení: 
 
 
 
 
Razítko a podpis oznamovatele (oprávněného zástupce): 
 



    !!!!"!#!$!#!%"!#!$!#!%"!#!$!#!%"!#!$!#!%!!!!&!!!'!(!)!*!!!&!!!'!(!)!*!!!&!!!'!(!)!*!!!&!!!'!(!)!*!!!++++!!!!,!#!$!-!.!/!0!/!!,!#!$!-!.!/!0!/!!,!#!$!-!.!/!0!/!!,!#!$!-!.!/!0!/!!1111!!!!!!!!#!$!)!2!/!3!4!5!!!'!(!)!*#!$!)!2!/!3!4!5!!!'!(!)!*#!$!)!2!/!3!4!5!!!'!(!)!*#!$!)!2!/!3!4!5!!!'!(!)!*!!!!

Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustope e     519 441 011       e-mail: stavebni@hustopece-city.cz 

 !""#$""%&'() *
S 0 0 N X 0 0 K Q U F L  

 
 
!.j. MUH/35167/11/22                                                                                   v Hustope ích dne 13.07.2011 
SPIS. ZN.:   výst/5176/11/22 
 
 
SIGNUM spol. s. r. o. 

Nádražní 32/41 
693 01  HUSTOPE!E  
I! 18200061 
 
zastoupená 
 
RENVODIN-ŠAFA"ˇIK, spol. s. r. o.  
U Vodojemu 1275/34 
693 01  HUSTOPE!E 
I! 26896982 
                                           
 
Vyjád#ení 
 
Stavební ú#ad M$stského ú#adu v Hustope ích, jako stavební ú#ad p#íslušný podle § 13 odst. 1 písm. f) 
zákona  . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním #ádu (stavební zákon), ve zn$ní pozd$jších 
p#edpis% (dále jen "stavební zákon"), obdržel  dne 12.07.2011 žádost od  SIGNUM spol. s. r. o., Nádražní 
32/41, 693 01 Hustope e, I! 18200061 v zastoupení RENVODIN-ŠAFA"ˇIK, spol. s..r.o. , U Vodojemu 
1275/34, 693 01 Hustope e, I! 26896982 o vyjád#ení k zám$ru „Tavení zinkového prachu a st$r%“ 
z hlediska souladu se schválenou územn$ plánovací dokumentací ve smyslu zákona  . 183/2006 Sb. 
 
Navrhovaná stavba je situována v areálu spole nosti SIGNUM spol.  s. r. o., Hustope e na pozemku 
parc.  . 4723/1 v k. ú. Hustope e u Brna. Uvedený pozemek leží v ploše Vp – výrobní areály (pr%myslová 
výroba a sklady)  a zám$r je tedy v souladu s ÚPD m$sta Hustope e. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
otisk razítka 

 

 
 
Ing. R%žena Vondrá ková  
vedoucí stavebního ú#adu M$Ú Hustope e 
 
 
 
 
Obdrží 
Žadatel v zastoupení 
 
 



1/1

Krajský úřad Jihomoravského kraje
odbor životního prostředí
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno

Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu záměru 
„Tavení zinkového prachu a stěrů“, k. ú. Hustopeče, okres Břeclav, na lokality soustavy 
Natura 2000

     Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody, 
příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vyhodnotil na základě žádosti společnosti RENVODIN-
ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, podané dne 8. 7. 2011, 
možnosti vlivu výše uvedeného záměru na lokality soustavy Natura 2000 a vydává

s t a n o v i s k o

podle § 45i odstavce 1 téhož zákona v tom smyslu, že hodnocený záměr

n e m ů ž e      m í t      v ý z n a m n ý      v l i v

na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.

     Výše uvedený závěr orgánu ochrany přírody vychází z úvahy, že hodnocený záměr svou 
lokalizací zcela mimo území prvků soustavy Natura 2000 a svou věcnou povahou nemá 
potenciál způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy na její celistvost a příznivý stav 
předmětů ochrany.

     Toto odůvodněné stanovisko se vydává postupem podle části čtvrté zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád a nejedná se o rozhodnutí ve správním řízení. Tento správní akt nenahrazuje 
jiná správní opatření a rozhodnutí, která se k hodnocené aktivitě vydávají podle zvláštních 
právních předpisů.

                                                                                      JUDr. Pavel Nesvatba v. r.
                                                                        vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny

Za správnost vyhotovení: Anna Foltová

Váš dopis zn.: RENVODIN-ŠAFAŘÍK, spol. s r.o.
U Vodojemu 1275/34
693 01 Hustopeče 

Ze dne:

Č. j.: JMK 97891/2011
Sp. zn.: S - JMK 97891/2011 OŽP/Hj 
Vyřizuje: Ing. Hájek
Telefon: 541 654 124
Datum: 21. 7. 2011

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet

708 88 337 CZ70888337 541 654 124 541 651 579 hajek.miroslav@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz

otisk razítka



příloha č. 03 AMapový zákres

pece

areál Signum

areál Signum



příloha č. 03 BMapový zákres

místo zám ěru



Příloha č.05

CHKO

ÚSES

NATURA



1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

A B C D E F G H

A B C D E F G H

 K
re

sl
il

 D
a

tu
m

�
ís

lo
 v

ýk
re

su
N

á
ze

v 
vý

kr
es

u

In
ve

st
o

r

N
á

ze
v 

a
kc

e

M
ís

to
 s

ta
vb

y

 Z
a

ká
zk

a
 �

.

Z
m
�

n
a

D
a

tu
m

Jm
é

n
o

In
g

. 
B

. 
S

m
rž

A
1

M
�
�í

tk
o

Copyright © Smrž

B
o

h
u

s
la

v
 S

m
rž

I�
O

: 
4
5
2
6
4
5
8
9

M
�
�í

tk
oJ

a
n
a
 M

a
s
a
ry

k
a
 1

8
, 
1
2
0
 0

0
 P

ra
h
a
 2

 t
e
l.
: 
+

4
2
0
 2

4
2
 4

8
2
 0

4
8
, 
m

o
b
il:

 +
4
2
0
 7

3
7
 9

6
0
 4

4
3
, 
e
-m

a
il:

 b
o
h
u
s
la

v
.s

m
rz

@
g
m

a
il.

c
o
m

 S
t.

 p
ro

je
kt

u

0
7

/1
0

1
:5

0
1

0
0

7
0

1
-0

0
1

O
D

P
R

Á
Š

O
V

A
C

Í Z
A
�

ÍZ
E

N
Í T

A
V

ÍC
ÍC

H
 P

E
C

Í
A

 M
A

N
IP

U
L

A
�

N
Í 

P
L

O
Š

IN
Y

 Z
N

-S
T
�

R
�

S
IG

N
U

M
 s

p
o

l. 
s 

r.
o

.
N

á
dr

a
žn

í 4
1

6
9

3
 0

1
  

H
u

st
o

p
e
�
e

 u
 B

rn
a

S
IG

N
U

M
 s

p
o

l. 
s 

r.
o

.
N

á
dr

a
žn

í 4
1

6
9

3
 0

1
  

H
u

st
o

p
e
�
e

 u
 B

rn
a

P
ro

vá
d
�

cí

O
D

P
R

A
Š

O
V

A
C

Í 
Z

A
�

ÍZ
E

N
Í

L
is

t 
1

 z
 2

0
2

-1
0

0
7

0
1

0
,0

0
,0

2
6
9
5

2
6

3
5

5
9

0
0

5
9

0
0

5
9

0
0

1
1

6
0

1
6

3
9

5

1
6

6
6

0

2
1

0

2
0

0
0

2
5

0
0

2
7

5
0

4
0

0
0

8
5
0

8
5

0
8
5

0

1840 ~

470

5
0

0

260

2560

1550 ~300

4100

5
0

250

4
9

8

2
5

0
0

�170

�250

�560 �
5
0
0

5805

6565

730

3000

8
5

5

3570 ~

4
1

0
0

860 ~

30°

1
2

345

�
5
0

0

�
5
0

0

6 7
8

�355

T�
S

N
ÍC

Í M
A

TE
R

IÁ
L

S
P

O
JO

V
A

C
Í  

A
 K

O
TV

ÍC
Í M

A
TE

R
IÁ

L

P
R

O
F

IL
O

V
Ý

 M
A

TE
R

IÁ
L 

ZÁ
V
�

S
�

 A
 P

O
D

P
�

R
 P

O
TR

U
B

Í

U
P

ÍN
A

C
Í S

P
O

N
A

 H
R

D
LA

 B
IG

B
A

G
U

 D
N

 3
50

1

B
IG

B
A

G
 0

,7
 m

3
1

ZÁ
V
�

S
N

Ý
 �

E
TÍ

ZE
K

 B
IG

B
A

G
U

 L
=

16
00

4

8
O

H
E

B
N

Á
 O

C
E

LO
V

Á
 H

A
D

IC
E

 D
N

 1
70

, 
L=

 c
ca

 2
50

0
2

7
V

E
N

TI
LÁ

TO
R

 R
V

I 6
30

-3
N

-L
90

° 
1

6
P

O
D

S
TA

V
E

C
 K

O
M

ÍN
U

1

5
K

O
M

ÍN
1

4
P

O
TR

U
B

Í O
D

 F
IL

TR
U

 D
O

 V
E

N
TI

LÁ
TO

R
U

1

3
P

O
TR

U
B

Í O
D

 P
E

C
Í A

 Z
Á

K
R

Y
TU

 M
A

N
IP

U
LA
�

N
Í P

LO
C

H
Y

 D
O

 F
IL

TR
U

1

2
ZÁ

K
R

Y
T 

M
A

N
IP

IL
A
�

N
Í P

LO
C

H
Y

1

1
F

IL
TR

 F
V

U
 2

00
.I

1

P
o

s
.

N
á
z
e

v
K

u
s
y

�
ár

a
ob

ry
su

 k
ry

tin
y

st
�e

ch
y

�
170

�
170

9640

6
8

0



1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

A B C D E F G H

A B C D E F G H

 K
re

sl
il

 D
a

tu
m

�
ís

lo
 v

ýk
re

su
N

á
ze

v 
vý

kr
es

u

In
ve

st
o

r

N
á

ze
v 

a
kc

e

M
ís

to
 s

ta
vb

y

 Z
a

ká
zk

a
 �

.

Z
m
�

n
a

D
a

tu
m

Jm
é

n
o

In
g

. 
B

. 
S

m
rž

A
1

M
�
�í

tk
o

Copyright © Smrž

B
o

h
u

s
la

v
 S

m
rž

I�
O

: 
4
5
2
6
4
5
8
9

M
�
�í

tk
oJ

a
n
a
 M

a
s
a
ry

k
a
 1

8
, 
1
2
0
 0

0
 P

ra
h
a
 2

 t
e
l.
: 
+

4
2
0
 2

4
2
 4

8
2
 0

4
8
, 
m

o
b
il:

 +
4
2
0
 7

3
7
 9

6
0
 4

4
3
, 
e
-m

a
il:

 b
o
h
u
s
la

v
.s

m
rz

@
g
m

a
il.

c
o
m

 S
t.

 p
ro

je
kt

u

V
e

n
til

á
to

r 
R

V
I 
6
3

0

P
e
c 

le
vá

P
e
c 

p
ra

vá

F
ilt

r 
F

V
U

 2
0
0
.I

M
a
n
im

u
la
�
n
í 
p
lo

ch
a

Z
á
kr

yt
 m

a
n
im

u
la
�
n
í 
p
lo

ch
y

se
 s

a
cí

m
i v

yú
st

ka
m

i

O
h

e
b

n
á

 o
ce

lo
vá

 h
a

d
ic

e

0
7

/1
0

1
:4

0
1

0
0

7
0

1
-0

0
1

O
D

P
R

Á
Š

O
V

A
C

Í Z
A
�

ÍZ
E

N
Í T

A
V

ÍC
ÍC

H
 P

E
C

Í
A

 M
A

N
IP

U
L

A
�

N
Í 

P
L

O
Š

IN
Y

 Z
N

-S
T
�

R
�

S
IG

N
U

M
 s

p
o

l. 
s 

r.
o

.
N

á
dr

a
žn

í 4
1

6
9

3
 0

1
  

H
u

st
o

p
e
�
e

 u
 B

rn
a

S
IG

N
U

M
 s

p
o

l. 
s 

r.
o

.
N

á
dr

a
žn

í 4
1

6
9

3
 0

1
  

H
u

st
o

p
e
�
e

 u
 B

rn
a

P
ro

vá
d
�

cí

O
D

P
R

A
Š

O
V

A
C

Í 
Z

A
�

ÍZ
E

N
Í

3
D

 P
O

H
L
E

D
Y

L
is

t 
2

 z
 2

0
2

-1
0

0
7

0
1

M
�
�í

cí
 m

ís
ta

 e
m

is
í

R
e
g
u
la
�
n
í 

kl
a
p

ky
se

 s
er

vo
p

o
h
o
n

e
m




